
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2020 EDIÇÃO 0595
15 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0595

EXPEDIENTE
OORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Andrea Marize Weschenfelder Paeze
 - Secretaria de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretária de Administração Interina: Andrea Marize Weschenfelder 
Paeze
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Familia e Desenvolvimento Social interina: Andrea Ma-
rize Weschenfelder Paeze
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretária da Indústria, Comércio e Turismo: Andrea Marize Weschen-
felder Paeze
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Valdomiro Brizola - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Airton Marcelo Barth
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereadora: Izolete Ap. Walker

PORTARIA N° 7.725, DE 15 DE OUTUBRO DE 2020.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 79/2020.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e, Considerando que o procedi-
mento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de 
julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e 

suas alterações, especialmente em seu artigo 43; 

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão 
Eletrônico nº 79/2020, objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DES-
CARTÁVEIS, REAGENTES E DEMAIS PRODUTOS PARA USO 
NO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DA SECRETAR-
IA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA – PR, PROCESSA-
DO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, 
de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação 
em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor 
preço Por Item; 
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
A FAVARIN DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA

1 ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL: MADEI-
RA, TIPO: DESCARTÁVEL, COMPRIMEN-
TO:  14 CM, FORMATO: TIPO ESPÁTULA, 
LARGURA: 1,50 CM, ESPESSURA: 2 MM. 
PACOTE COM 100 UNIDADES. CÓDIGO BPS: 
BR0348807. 

ESTILO 50,00 3,80

INGALAB EQ-
UIPAMENTOS 
PARA LABORA-
TORIOS LTDA 
- ME

2 ABX MINICLEAN, COMPATÍVEL COM O 
APARELHO ABX MICROS 60. FRASCO  CON-
TENDO 1.000 ML.

EBRAM 30,00 40,00

INGALAB EQ-
UIPAMENTOS 
PARA LABORA-
TORIOS LTDA 
- ME

3 ABX MINILYSE LMG, COMPATÍVEL COM 
O APARELHO ABX MICROS 60. FRASCO   
CONTENDO 1.000 ML.

EBRAM 25,00 120,00

INGALAB EQ-
UIPAMENTOS 
PARA LABORA-
TORIOS LTDA 
- ME

4 ABX MINITON LMG, COMPATÍVEL COM O 
APARELHO ABX MICROS 60. FRASCO DE 
20  LITROS

EBRAM 20,00 70,99

MUNDIAL 
SOLUCOES 
LABORATORI-
AIS LTDA

5 ABX MINOCLAIR, COMPATÍVEL COM O 
APARELHO ABX MICROS 60. FRASCO  CON-
TENDO 500 ML

HEMO-
GRAM

10,00 50,00

AMARILDO 
BASEGGIO & 
CIA LTDA - ME

8 ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO: 
70% V/V, COMPOSIÇÃO BÁSICA: COM   
EMOLIENTE, FORMA FARMACÊUTICA: GEL. 
FRASCO CONTENDO 1.000 ML. CÓDIGO BPS: 
BR0380018 

TUPI 300,00 4,45

INGALAB EQ-
UIPAMENTOS 
PARA LABORA-
TORIOS LTDA 
- ME

9 ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESEN-
TAÇÃO: EM BOLAS, MATERIAL: ALVEJADO,   
PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, 
ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, PACOTE 
CONTENDO 95G. CÓDIGO BPS BR0279727. 

MEL-
HORMED

500,00 2,90

SUPREMA 
HOSPITALAR 
EIRELI

10 AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, 
30 G/M2, MANGA LONGA,   PUNHO COM 
ELÁSTICO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO, 
TNT 100% POLIPROPILENO.  

BLANC 10.000,00 3,20

NOVA FASE 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA 

11 BACIA - USO HOSPITALAR, AÇO INOX-
IDÁVEL, 40 CM, 6.300 ML. CODIGO BPS: 
BR0378218

ABC 5,00 235,90

KIENTRO 
BRASIL LTDA

12 BANDEJA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, 
TIPO: LISA, DIMENSÕES: CERCA DE  40 X 
30 X 7 CM, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL. 
CÓDIGO BPS: BR0440161. 

FAMI 5,00 258,00

SUPER 
DIAGNOSTICA 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA - EPP

15 CHECK DEVICE 1000 TESTE MINICUBE 
(10294) APARELHO VHS  

DIESSE 2,00 2.400,00

FENIX 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

17 COLETOR DE URINA, MATERIAL: PLÁSTICO, 
TIPO: SISTEMA ABERTO, MODELO:  IN-
FANTIL, CAPACIDADE: CERCA DE 100 ML, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ADESIVO 
HIPOALERGÊNICO, PACOTE COM 10 UNI-
DADES. CÓDIGO BPS: BR0419390. 

CRAL 400,00 1,98

INGALAB EQ-
UIPAMENTOS 
PARA LABORA-
TORIOS LTDA 
- ME

18 COLUNA DEIONIZADORA DE CS 1800 EVO-
LUTION BIVOLTS PERMUTION, SEM TROCA  
DE COLUNA - COLUNA COMPLETA.

PERMU-
TION

8,00 2.250,00

PHARMED 
COMERCIO E 
DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
EIRELI

19 COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% AL-
GODÃO, 13 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA  
DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 10 CM, 10 CM, 
5 DOBRAS, DESCARTÁVEL, PACOTE 500,00 
UN. CODIGO BPS: BR0269974. 

AMERICA 100,00 21,94

DIAG SOLU-
TION ARTIGOS 
MEDICOS 
LTDA

20 CORANTE, TIPO: CONJUNTO COLORAÇÃO 
ZIEHL-NEELSEN, ASPECTO FÍSICO:  
LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL-ÁCIDO, 
FUCSINA FENICADA E AZUL DE METILENO 
CODIGO BPS BR 0353661 

RENYLAB 20,00 39,89

DIAG SOLU-
TION ARTIGOS 
MEDICOS 
LTDA

22 CORANTE, TIPO: LUGOL FRACO, ASPECTO 
FÍSICO: LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS  
ADICIONAIS: SOLUÇÃO A 2%. FRASCO CON-
TENDO 500ML. CÓDICO BPS: BR0327215 

RENYLAB 20,00 33,00

ATOS LICITATÓRIOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0595

A FAVARIN DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA

23 CURATIVO, NÃO TECIDO, RESINA E ADE-
SIVO, COM ALMOFADA VISCOSE ANTISSÉP-
TICA, REDONDO, OPACO, MICROPOROSO, 
HIPOALERGÊNICO, ESTÉRIL, CAIXA COM 
500 UN. CODIGO BPS: BR0429067 

CIEX 300,00 11,85

DIAG SOLU-
TION ARTIGOS 
MEDICOS 
LTDA

24 CURATIVO, NÃO TECIDO, RESINA E ADE-
SIVO, COM ALMOFADA VISCOSE  ANTISSÉP-
TICA, REDONDO, OPACO, MICROPOROSO, 
HIPOALERGÊNICO, ESTÉRIL, ADESIVO 
ANIMADOS DE USO INFANTIL, CAIXA COM 
500 UN. CÓDIGO BR 0429067 

COPERTINA 100,00 13,30

MUNDIAL 
SOLUCOES 
LABORATORI-
AIS LTDA

25 ESTANTE TUBO ENSAIO, MATERIAL: 
PLÁSTICO, DIÂMETRO TUBO: PARA TUBOS 
ATÉ  15 MM, CAPACIDADE: ATÉ 120 UNI-
DADES. CÓDIGO BPS: BR0441229 

PROCLIN 10,00 27,90

MUNDIAL 
SOLUCOES 
LABORATORI-
AIS LTDA

26 ESTANTE TUBO ENSAIO, MATERIAL: 
PLÁSTICO, DIÂMETRO TUBO: PARA TUBOS 
ATÉ 75 MM, CAPACIDADE: ATÉ 105 UNI-
DADES. CODIGO BPS: BR0419965. 

PROCLIN 10,00 25,00

MUNDIAL 
SOLUCOES 
LABORATORI-
AIS LTDA

27 FILTRO LABORATÓRIO, TIPO: PARASI-
TOLÓGICO, MATERIAL: FIBRA ALGODÃO,  
COMPONENTES: COM ALÇA, TIPO USO: 
DESCARTÁVEL, ADICIONAL: PARA ENCAIXE 
EM CÁLICES. CÓDIGO BPS: BR0411018 

DESKAR-
PLAS

5.000,00 0,62

MAX DIAG-
NOSTICA 
COMERCIO 
E LOCACAO 
DE ARTIGOS 
LABORATORI-
AIS LTDA

28 FRASCO COLETOR DE REAGENTES PARA 
ROTINA DIARIA DA BIOQUIMICA PARA 
20ML DE REAGENTE, COMPATIVEL COM A 
MAQUINA SX-260 SINNOWA.

SINNOWA 200,00 41,87

MAX DIAG-
NOSTICA 
COMERCIO 
E LOCACAO 
DE ARTIGOS 
LABORATORI-
AIS LTDA

29 FRASCO COLETOR DE REAGENTES PARA 
ROTINA DIARIA DA BIOQUIMICA PARA 
50ML DE REAGENTE, COMPATIVEL COM A 
MAQUINA SX-260 SINNOWA.

SINNOWA 500,00 41,87

INGALAB EQ-
UIPAMENTOS 
PARA LABORA-
TORIOS LTDA 
- ME

30 FRASCO COLETOR, TIPO: PARA FEZES, 
MATERIAL: PLÁSTICO OPACO, CAPACIDADE 
CERCA DE 100 ML, TIPO TAMPA: TAMPA 
ROSQUEÁVEL, COMPONENTES: COM ES-
PÁTULA, TIPO USO DESCARTÁVEL. CÓDIGO 
BPS: BR0439077. 

FIRSTLAB 5.000,00 0,22

INGALAB EQ-
UIPAMENTOS 
PARA LABORA-
TORIOS LTDA 
- ME

31 FRASCO COLETOR, TIPO: UNIVERSAL, 
MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE,  
CAPACIDADE: CERCA DE 80 ML, TIPO TAM-
PA: TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUAÇÃO: 
GRADUADO. CÓDIGO BPS: BR0439115. 

FIRSTLAB 10.000,00 0,23

AMARILDO 
BASEGGIO & 
CIA LTDA - ME

32 FRASCO TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM 
POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO:  BICO 
CURVO, ÂNGULO DE 90º PARTE MEDIAL, 
COM PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM 
ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACI-
DADE: 250 ML.  CÓDIGO BPS: BR0279890. 

JPROLAB 20,00 3,13

MUNDIAL 
SOLUCOES 
LABORATORI-
AIS LTDA

33 GARROTE, MATERIAL: FAIXA ELÁSTICA, 
COMPONENTE ADICIONAL: COM SISTEMA  
DE TRAVA EM PLÁSTICO, TAMANHO: 
TAMANHO ADULTO, TIPO USO: REUTI-
LIZÁVEL. CÓDIGO BPS: BR0445576. 

KASVI 10,00 6,80

INGALAB EQ-
UIPAMENTOS 
PARA LABORA-
TORIOS LTDA 
- ME

36 LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL: VIDRO, 
DIMENSÕES: CERCA DE 75 X 25 MM,  TIPO 
BORDA: BORDA LISA 

FIRSTLAB 10.000,00 0,07

DIAG SOLU-
TION ARTIGOS 
MEDICOS 
LTDA

37 LAMÍNULA, MATERIAL: VIDRO, DI-
MENSÕES: CERCA DE 20 X 20 MM. CAIXA  
CONTENDO 1.000 UNIDADES. CODICO BPS: 
BR0409642. 

PRECISION 20.000,00 0,03

FENIX 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

38 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO 
CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E 
UNIFORME , MÉDIO, LUBRIFICADA COM PÓ 
BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, 
AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO 
ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO. 
CAIXA COM 100UN CÓDIGO BR (BPS): 
BR0269893 

LEMGRU-
BER

300,00 47,00

FENIX 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

39 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO 
CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E 
UNIFORME , PEQUENO, LUBRIFICADA COM 
PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, 
AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO 
ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO. 
CAIXA COM 100UN. CÓDIGO BR (BPS): 
BR0387700 

LEMGRU-
BER

300,00 47,00

JVB DIS-
TRIBUIDORA, 
COMERCIO 
& SERVIÇOS 
EIRELI

40 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚR-
GICO, NITRILE, GRANDE, SEM PÓ, NÃO   
ESTERILIZADA, SEM LÁTEX. CAIXA COM 
100UN. CÓDIGO BR (BPS): BR0313652 

KEVENOLL 700,00 52,56

JVB DIS-
TRIBUIDORA, 
COMERCIO 
& SERVIÇOS 
EIRELI

41 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO 
CIRÚRGICO, NITRILE, MÉDIO, SEM PÓ, NÃO   
ESTERILIZADA, SEM LÁTEX. CAIXA COM 
100UN. CÓDIGO BR (BPS): BR0313653 

KEVENOLL 700,00 53,52

JVB DIS-
TRIBUIDORA, 
COMERCIO 
& SERVIÇOS 
EIRELI

42 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚR-
GICO, NITRILE, PEQUENO, SEM PÓ, NÃO 
ESTERILIZADA, SEM LÁTEX. CAIXA COM 
100UN. CÓDIGO BR (BPS): BR0313654 

KEVENOLL 700,00 53,63

FENIX 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

43 LUVA PROCEDIMENTO, LÁTEX NATURAL 
ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE,   LU-
BRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, 
DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, 
DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, 
RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100UN. 
CÓDIGO BR (BPS): BR0269892 

LEMGRU-
BER

300,00 47,00

PROLINE 
MATERIAL 
HOSPITALAR - 
EIRELI

44 MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO: NÃO TECIDO, 
3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS,   
ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO: COM ELÁSTICO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPO-
ALERGÊNICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL.  
UNIDADES. CÓDIGO BPS: BR0435202. 

TALGE 20.000,00 0,30

VITRALAB EQ-
UIPAMENTOS E 
SUPRIMENTOS 
PARA LABO-
RATORIOS E 
HOSPITAIS 
EIRELI

45 MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO: 
ATÉ 10 MCL, TIPO: MONOCANAL,  MECÂNI-
CA, AJUSTE: VOLUME FIXO, COMPONEN-
TES: COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE, 
ADICIONAL: AUTOCLAVÁVEL. CÓDIGO BPS: 
BR0411015. 

JETTA 5,00 72,00

VITRALAB EQ-
UIPAMENTOS E 
SUPRIMENTOS 
PARA LABO-
RATORIOS E 
HOSPITAIS 
EIRELI

46 MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO: 
ATÉ 100 MCL, TIPO: MONOCANAL,  
MECÂNICA, AJUSTE: VOLUME FIXO, COM-
PONENTES: COM EJETOR DE PONTEIRA, 
SUPORTE, ADICIONAL: AUTOCLAVÁVEL. 
CÓDIGO BPS: BR0424102. 

JETTA 2,00 72,00

VITRALAB EQ-
UIPAMENTOS E 
SUPRIMENTOS 
PARA LABO-
RATORIOS E 
HOSPITAIS 
EIRELI

47 MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO: 
ATÉ 1000 MCL, TIPO: MONOCANAL,  
MECÂNICA, AJUSTE: VOLUME FIXO, COM-
PONENTES: COM EJETOR DE PONTEIRA, 
SUPORTE, ADICIONAL: AUTOCLAVÁVEL. 
CÓDIGO BPS: BR0411743. 

JETTA 5,00 72,00

VITRALAB EQ-
UIPAMENTOS E 
SUPRIMENTOS 
PARA LABO-
RATORIOS E 
HOSPITAIS 
EIRELI

48 MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO: 
ATÉ 20 MCL, TIPO: MONOCANAL,  MECÂNI-
CA, AJUSTE: VOLUME FIXO, COMPONEN-
TES: COM EJETOR DE PONTEIRA. CÓDIGO 
BPS: BR0433641. 

JETTA 5,00 72,00

VITRALAB EQ-
UIPAMENTOS E 
SUPRIMENTOS 
PARA LABO-
RATORIOS E 
HOSPITAIS 
EIRELI

49 MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO: 
ATÉ 200 MCL, TIPO: MONOCANAL,  
MECÂNICA, AJUSTE: VOLUME FIXO, COM-
PONENTES: COM EJETOR DE PONTEIRA, 
SUPORTE, ADICIONAL: AUTOCLAVÁVEL. 
CÓDIGO BPS: BR0424101. 

JETTA 2,00 70,00

VITRALAB EQ-
UIPAMENTOS E 
SUPRIMENTOS 
PARA LABO-
RATORIOS E 
HOSPITAIS 
EIRELI

50 MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO: 
ATÉ 250 MCL, TIPO: MONOCANAL,  
MECÂNICA, AJUSTE: VOLUME FIXO, COM-
PONENTES: COM EJETOR DE PONTEIRA, 
SUPORTE, ADICIONAL: AUTOCLAVÁVEL. 
CÓDIGO BPS: BR0411016 

JETTA 5,00 70,00

VITRALAB EQ-
UIPAMENTOS E 
SUPRIMENTOS 
PARA LABO-
RATORIOS E 
HOSPITAIS 
EIRELI

51 MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO: 
ATÉ 50 MCL, TIPO: MONOCANAL,  MECÂNI-
CA, AJUSTE: VOLUME FIXO, COMPONEN-
TES: COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE, 
ADICIONAL: AUTOCLAVÁVEL. CÓDIGO BPS: 
BR0411017. 

JETTA 5,00 70,00

VITRALAB EQ-
UIPAMENTOS E 
SUPRIMENTOS 
PARA LABO-
RATORIOS E 
HOSPITAIS 
EIRELI

52 MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO: 
ATÉ 500 MCL, TIPO: MONOCANAL,  
MECÂNICA, AJUSTE: VOLUME FIXO, COM-
PONENTES: COM EJETOR DE PONTEIRA, 
SUPORTE, ADICIONAL: AUTOCLAVÁVEL. 
CÓDIGO BPS: BR0424823. 

JETTA 5,00 70,00

MUNDIAL 
SOLUCOES 
LABORATORI-
AIS LTDA

53 MISTURADOR, HOMOGENEIZADOR TIPO 
HORIZONTAL, AJUSTE MECÂNICO, ATÉ 30 
RPM, CERCA DE 30 TUBOS, C/ SISTEMA DE 
SEGURANÇA, P/ HEMATOLOGIA. CODIGO 
BPS: BR0445241.

KACIL 1,00 920,00

MUNDIAL 
SOLUCOES 
LABORATORI-
AIS LTDA

56 PIPETA, TIPO: PASTEUR, GRADUAÇÃO: 
GRADUADA, CAPACIDADE: 3 ML,  MATERI-
AL: PLÁSTICO, ESCALA: ESCALA 0,5 EM 0,5 
ML, ESTERILIDADE: ESTÉRIL. CÓDIGO BPS: 
BR0417047. 

KASVI 10.000,00 0,15

VALE DIAG-
NOSTICOS 
LTDA

57 PLACA LABORATÓRIO, TIPO: KLINE, MA-
TERIAL: VIDRO, CAPACIDADE: 12 POÇOS.  
PARA REALIZAÇÃO DE EXAME VDRL 
CÓDIGO BPS: BR0412677. 

QUALIV-
IDROS

10,00 51,30

INGALAB EQ-
UIPAMENTOS 
PARA LABORA-
TORIOS LTDA 
- ME

58 PONTEIRA LABORATÓRIO, MATERIAL: 
POLIPROPILENO, CAPACIDADE: ATÉ  200 
MCL, TIPO USO: DESCARTÁVEL. CÓDIGO 
BPS: BR0427478. 

KASVI 100.000,00 0,01

VITRALAB EQ-
UIPAMENTOS E 
SUPRIMENTOS 
PARA LABO-
RATORIOS E 
HOSPITAIS 
EIRELI

59 PONTEIRA LABORATÓRIO, MATERIAL: 
POLIPROPILENO, CAPACIDADE: ATÉ 1000  
MCL, TIPO USO: DESCARTÁVEL. CÓDIGO 
BPS: BR0427479. 

GN 10.000,00 0,03

PHARMED 
COMERCIO E 
DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
EIRELI

60 PRO-PÉ SEM COR, MATERIAL: PROLIPRO-
PILENO, TAMANHO ÚNICO, DESCARTAVEL.  

ANADONA 5.000,00 0,26

INGALAB EQ-
UIPAMENTOS 
PARA LABORA-
TORIOS LTDA 
- ME

62 REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, 
CONJUNTO COMPLETO, QUALITATIVO DE  
FATOR REUMATÓIDE, AGLUTINAÇÃO EM 
PLACA, PRONTO PARA USO. CÓDIGO BPS: 
BR0335453. 

ANALISA 10,00 60,00



4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0595

INGALAB EQ-
UIPAMENTOS 
PARA LABORA-
TORIOS LTDA 
- ME

63 REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, 
TIPO: CONJUNTO COMPLETO  (LATEX, 
CONTROLE NEGATIVO, CONTROLE 
POSITIVO E PLACA DE REAÇÃO) TIPO DE 
ANÁLISE: QUALITATIVO E QUANTITATIVO 
DE PROTEÍNA "C" REATIVA, MÉTODO: 
AGLUTINAÇÃO EM LÁTEX, PRONTO PARA 
USO CÓDIGO BPS: BR0343029. 

ANALISA 200,00 57,00

INGALAB EQ-
UIPAMENTOS 
PARA LABORA-
TORIOS LTDA 
- ME

64 REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, 
TIPO: CONJUNTO COMPLETO (LATEX,  
CONTROLE NEGATIVO, CONTROLE 
POSITIVO E PLACA DE REAÇÃO), TIPO DE 
ANÁLISE: QUALITATIVO E QUANTITATIVO 
DE ANTIESTREPTOLISINA "O", MÉTODO: 
AGLUTINAÇÃO EM PLACAS. PRONTO PARA 
USO. CÓDIGO BPS: BR 0337768. 

ANALISA 100,00 56,00

DIAG SOLU-
TION ARTIGOS 
MEDICOS 
LTDA

66 REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, 
TIPO: CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE  
ANÁLISE: QUALITATIVO DE BETA HCG, 
APRESENTAÇÃO EM TIRAS TESTES CÓDIGO 
BPS: BR0332730. 

EBRAM 20.000,00 0,50

INGALAB EQ-
UIPAMENTOS 
PARA LABORA-
TORIOS LTDA 
- ME

67 REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, 
TIPO: SUSPENSÃO DE ANTÍGENOS PARA  
TRIAGEM DE VDRL, MÉTODO: FLOCU-
LAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
PRONTO PARA USO, APRESENTAÇÃO: 
TESTE. CÓDIGO BPS: BR0396034. 

ANALISA 200,00 24,90

INGALAB EQ-
UIPAMENTOS 
PARA LABORA-
TORIOS LTDA 
- ME

68 REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, 
TIPO: UROANÁLISE, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: 10 PARÂMETROS, APRESEN-
TAÇÃO: TIRA. CODIGO BPS: BR 0339560. 

WAMA 30.000,00 0,23

MUNDIAL 
SOLUCOES 
LABORATORI-
AIS LTDA

69 SORO, TIPO: ANTI-A, COMPOSIÇÃO: 
MONOCLONAL. FRASCO CONTENDO 10 ML.  
CODIGO BPS: BR0280350 

EBRAM 50,00 15,20

MUNDIAL 
SOLUCOES 
LABORATORI-
AIS LTDA

70 SORO, TIPO: ANTI-B, COMPOSIÇÃO: 
MONOCLONAL. FRASCO CONTENDO 10 ML.  
CÓDIGO BPS: BR0280351 

EBRAM 50,00 15,20

MUNDIAL 
SOLUCOES 
LABORATORI-
AIS LTDA

71 SORO, TIPO: ANTI-D, COMPOSIÇÃO: 
MONOCLONAL FRASCO CONTENDO 10 ML.  
CODIGO BPS: BR0280353.

EBRAM 50,00 29,90

INGALAB EQ-
UIPAMENTOS 
PARA LABORA-
TORIOS LTDA 
- ME

73 TUBO LABORATÓRIO, TIPO: ENSAIO, 
MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO FUNDO:  
FUNDO REDONDO, DIMENSÕES: CERCA 
DE 10 X 75 MM, ADICIONAL: SEM ORLA. 
CODIGO BPS: BR0412388. 

CRAL 50.000,00 0,10

MUNDIAL 
SOLUCOES 
LABORATORI-
AIS LTDA

74 TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BI-
OLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, VOLUME:  
4 ML, COMPONENTES: COM ATIVADOR DE 
COÁGULO E GEL SEPARADOR, USO: COLETA 
DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: 
A VÁCUO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DES-
CARTÁVEL. CODIGO BPS: BR0372352. 

VACUPLAST 20.000,00 0,54

INGALAB EQ-
UIPAMENTOS 
PARA LABORA-
TORIOS LTDA 
- ME

75 TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BI-
OLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, VOLUME:  
4 ML, COMPONENTES: COM EDTA-K3, USO: 
COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA 
ADICIONAL: A VÁCUO, ESTERILIDADE: 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. CÓDIGO BPS: 
BR0372340. 

INJEX 20.000,00 0,34

INGALAB EQ-
UIPAMENTOS 
PARA LABORA-
TORIOS LTDA 
- ME

76 TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BI-
OLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, VOLUME:  
8 ML, COMPONENTES: COM ATIVADOR DE 
COÁGULO E GEL SEPARADOR, USO: COLETA 
DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: 
A VÁCUO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DES-
CARTÁVEL. CÓDIGO BPS: BR0376832. 

INJEX 10.000,00 0,85

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   
Pregão Eletrônico Nº 79/2020, é de R$ 355.100,70 (Trezentos e 
Cinqüenta e Cinco Mil e Cem Reais e Setenta Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições 
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná 
quinze dias de outubro de 2020

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°464/2020
Pregão Eletrônico  Nº 079/2020
Data da Assinatura:	 15/10/2020.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, RE-
AGENTES E DEMAIS PRODUTOS PARA USO NO LABO-
RATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DA SECRETARIA MUNIC-
IPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 3.475,00 (Três Mil, Quatrocentos e Setenta e Cin-

co Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°465/2020
Pregão Eletrônico  Nº 079/2020
Data da Assinatura:	 15/10/2020.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:	 AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, RE-
AGENTES E DEMAIS PRODUTOS PARA USO NO LABO-
RATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DA SECRETARIA MUNIC-
IPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 1.397,60 (Um Mil, Trezentos e Noventa e Sete 
Reais e Sessenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°466/2020
Pregão Eletrônico  Nº 079/2020
Data da Assinatura:	 15/10/2020.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:	 DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, RE-
AGENTES E DEMAIS PRODUTOS PARA USO NO LABO-
RATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DA SECRETARIA MUNIC-
IPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 13.387,80 (Treze Mil, Trezentos e Oitenta e Sete 
Reais e Oitenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°467/2020
Pregão Eletrônico  Nº 079/2020
Data da Assinatura:	 15/10/2020.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  FENIX COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, RE-
AGENTES E DEMAIS PRODUTOS PARA USO NO LABO-
RATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DA SECRETARIA MUNIC-
IPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 43.092,00 (Quarenta e Três Mil e Noventa e Dois 
Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°468/2020
Pregão Eletrônico  Nº 079/2020
Data da Assinatura:	 15/10/2020.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  INGALAB EQUIPAMENTOS PARA 
LABORATORIOS LTDA - ME
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, RE-
AGENTES E DEMAIS PRODUTOS PARA USO NO LABO-
RATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DA SECRETARIA MUNIC-
IPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 79.949,80 (Setenta e Nove Mil, Novecentos e 
Quarenta e Nove Reais e Oitenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal



5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0595

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°469/2020
Pregão Eletrônico  Nº 079/2020
Data da Assinatura:	 15/10/2020.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  JVB DISTRIBUIDORA, COMERCIO 
& SERVIÇOS EIRELI
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, RE-
AGENTES E DEMAIS PRODUTOS PARA USO NO LABO-
RATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DA SECRETARIA MUNIC-
IPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 111.797,00 (Cento e Onze Mil, Setecentos e No-
venta e Sete Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°470/2020
Pregão Eletrônico  Nº 079/2020
Data da Assinatura:	 15/10/2020.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  KIENTRO BRASIL LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, RE-
AGENTES E DEMAIS PRODUTOS PARA USO NO LABO-
RATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DA SECRETARIA MUNIC-
IPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 1.290,00 (Um Mil, Duzentos e Noventa Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°471/2020
Pregão Eletrônico  Nº 079/2020
Data da Assinatura:	 15/10/2020.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  MAX DIAGNOSTICA COMERCIO E 
LOCACAO DE ARTIGOS LABORATORIAIS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, RE-
AGENTES E DEMAIS PRODUTOS PARA USO NO LABO-
RATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DA SECRETARIA MUNIC-
IPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 29.309,00 (Vinte e Nove Mil, Trezentos e Nove 
Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°472/2020
Pregão Eletrônico  Nº 079/2020
Data da Assinatura:	 15/10/2020.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  MUNDIAL SOLUCOES LABORATO-
RIAIS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, RE-
AGENTES E DEMAIS PRODUTOS PARA USO NO LABO-
RATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DA SECRETARIA MUNIC-
IPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 29.309,00 (Vinte e Nove Mil, Trezentos e Nove 
Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°473/2020
Pregão Eletrônico  Nº 079/2020
Data da Assinatura:	 15/10/2020.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.

Contratada:		  NOVA FASE COMERCIO DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA 
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, RE-
AGENTES E DEMAIS PRODUTOS PARA USO NO LABO-
RATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DA SECRETARIA MUNIC-
IPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 1.179,50 (Um Mil, Cento e Setenta e Nove Reais 
e Cinqüenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°474/2020
Pregão Eletrônico  Nº 079/2020
Data da Assinatura:	 15/10/2020.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  PHARMED COMERCIO E DIS-
TRIBUICAO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, RE-
AGENTES E DEMAIS PRODUTOS PARA USO NO LABO-
RATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DA SECRETARIA MUNIC-
IPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 3.494,00 (Três Mil, Quatrocentos e Noventa e 
Quatro Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°475/2020
Pregão Eletrônico  Nº 079/2020
Data da Assinatura:	 16/10/2020.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:	 PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, RE-
AGENTES E DEMAIS PRODUTOS PARA USO NO LABO-
RATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DA SECRETARIA MUNIC-
IPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°476/2020
Pregão Eletrônico  Nº 079/2020
Data da Assinatura:	 16/10/2020.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  SUPER DIAGNOSTICA PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - EPP
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, RE-
AGENTES E DEMAIS PRODUTOS PARA USO NO LABO-
RATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DA SECRETARIA MUNIC-
IPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 4.800,00 (Quatro Mil e Oitocentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°477/2020
Pregão Eletrônico  Nº 079/2020
Data da Assinatura:	 16/10/2020.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  SUPREMA HOSPITALAR EIRELI
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, RE-
AGENTES E DEMAIS PRODUTOS PARA USO NO LABO-
RATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DA SECRETARIA MUNIC-
IPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO 



6 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0595

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 32.000,00 (Trinta e Dois Mil Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°478/2020
Pregão Eletrônico  Nº 079/2020
Data da Assinatura:	 16/10/2020.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  VALE DIAGNOSTICOS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, RE-
AGENTES E DEMAIS PRODUTOS PARA USO NO LABO-
RATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DA SECRETARIA MUNIC-
IPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 513,00 (Quinhentos e Treze Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°479/2020
Pregão Eletrônico  Nº 079/2020
Data da Assinatura:	 16/10/2020.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  VITRALAB EQUIPAMENTOS E SU-
PRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS EIRELI
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, RE-
AGENTES E DEMAIS PRODUTOS PARA USO NO LABO-
RATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DA SECRETARIA MUNIC-
IPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 2.714,00 (Dois Mil, Setecentos e Quatorze Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 7.727, DE 16 DE OUTUBRO DE 2020.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 78/2020.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e, Considerando que o procedi-
mento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de 
julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
suas alterações, especialmente em seu artigo 43; 

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão 
Eletrônico nº 78/2020, objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA, PARA USO DAS SEC-
RETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA PR, PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO 
DE PREÇOS
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, 
de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação 
em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor 
preço Por lote; 
Vencedores
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

F G DE 
OLIVEIRA 
LTDA

1 1 AGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO, 
COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 
OU DE  CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO 
ATIVO ENTRE 2,0% (DOIS POR CENTO) E 
2,5% (DOIS VÍRGULA CINCO POR CENTO) 
P/P (PESO POR PESO), PODENDO CONTER 
APENAS OS SEGUINTES COMPONENTES 
COMPLEMENTARES: HIDRÓXIDO DE SÓ-
DIO OU DE CÁLCIO; CLORETO DE SÓDIO 
OU DE CÁLCIO; E CARBONATO DE SÓDIO 
OU DE CÁLCIO. A EMBALAGEM DEVE 
SER OPACA, DE PLÁSTICO RÍGIDO E DE 
DIFÍCIL RUPTURA, DE MODO QUE NÃO 
PERMITA INTERAÇÕES DO PRODUTO 
COM O MEIO EXTERNO. A EMBALAGEM 
TAMBÉM DEVE SER BEM VEDADA, COM 
FECHAMENTO QUE IMPEÇA VAZAMEN-
TOS. O PH DA ÁGUA DEVE TER DE 11,5 
(DILUÍDO A 1% P/P) E 13,5 (PRODUTO 
PURO). NO RÓTULO DEVE CONSTAR 
MARCA, NOME DO FABRICANTE, 
ENDEREÇO COMPLETO, TELEFONE, 
RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO PRODUTO, 
NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA E 
MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM 
CONTENDO 5.000ML. AS EMBALAGENS 
DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADAS EM 
CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE, DE 
FÁCIL TRANSPORTE. 

SIPROLIMP 1.000,00 6,00

F G DE 
OLIVEIRA 
LTDA

1 2 DESINFETANTE LÍQUIDO, PARA USO 
GERAL, COM AÇÃO BACTERICIDA E  GER-
MICIDA.  COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: 
TENSOATIVO CATIÔNICO, SEQUESTRAN-
TE, CONSERVANTE, OPACIFICANTE, 
ATENUADOR DE ESPUMA, CONTROLA-
DOR DE PH, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. 
INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE, 
EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, COR-
RETORES DE PH, SOLVENTE, CORANTE, 
FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. FRAGRANCIA 
DE LIMÃO, FLORAL, LAVANDA, PINHO 
OU EUCALIPTO. NO RÓTULO DEVE CON-
TER: NOME, COMPOSIÇÃO E CONTEÚDO 
DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, 
VALIDADE, NOME OU MARCA E CNPJ 
DO FABRICANTE E REGISTRO OU 
NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. DEVE ESTAR 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
RESISTENTE DE PLÁSTICO CONTENDO 
2000ML. MARCA DE REFERÊNCIA: DA 
ILHA, GIRANDO SOL, GIRANDO SOL OU 
KALIPTO. 

SIPROLIMP 1.000,00 3,00

F G DE 
OLIVEIRA 
LTDA

1 3 DETERGENTE DE ASPECTO LÍQUIDO 
VISCOSO, DETERGENTE LÍQUIDO PREPA-
RADO  COM TENSOATIVO ANIÔNICO 
BIODEGRADÁVEL, INDICADO PARA 
LAVAGEM DE LOUÇAS, TALHERES, COPOS 
E UTENSÍLIOS DE COZINHA EM GERAL. 
COMPONENTE ATIVO: TENSOATIVO 
ANIÔNICO (LINEAR ALQUILBENZENO 
SULFONATO DE SÓDIO). COMPOSIÇÃO: 
COMPONENTE ATIVO, GLICERINA, 
COADJUVANTES, CONSERVANTES, 
SEQUESTRANTES, ESPESSANTES, 
CONTROLADOR DE PH, CORANTES 
(LIMÃO, MAÇÃO, NEUTRO), OPACIFI-
CANTE (CÔCO), BRANQUEADOR ÓTICO 
(CRISTAL), FRAGRÂNCIA E ÁGUA. PRO-
PRIEDADES FÍSICO/QUÍMICAS: LÍQUIDO 
VISCOSO, INCOLOR, VERDE, AMARELO, 
VERMELHO E BRANCO DE ACORDO COM 
O PADRÃO. PH: 5,5 A 8,0. MATÉRIA ATIVA 
ANIÔNICA: 5,40 A 6,60%, VISCOSIDADE 
MÍNIMA DE 200CPS. NO RÓTULO 
DEVE CONTER: INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO, 
CNPJ, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM CRQ, 
NÚMERO DE REGISTRO E AUTORIZAÇÃO 
DE FUNCIONAMENTO DO MINISTÉRIO 
DA SAÚDE, NÚMERO DE LOTE DE 
FABRICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO. 
BASEADO NAS CARACTERÍSTICAS DO 
PRODUTO REFERÊNCIA LIMPOL, DA 
FABRICANTE BOMBRIL. O PROPONENTE 
DEVE APRESENTAR A FICHA DE INFOR-
MAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTOS 
QUÍMICOS (FISPQ), OU FICHA TÉCNICA 
DO PRODUTO, OU LAUDO TÉCNICO, 
CERTIFICAÇÃO OU RÓTULO EMITIDO 
POR LABORATÓRIO OU ORGANISMO 
ACREDITADO PELO INMETRO, INFOR-
MANDO QUAL O AGENTE TENSOATIVO 
UTILIZADO NA COMPOSIÇÃO DO 
PRODUTO E DISCRIMINANDO A SUA 
BIODEGRADABILIDADE (IMEDIATA EM 
MEIO AQUÁTICO), EM CONFORMIDADE 
COM A NORMA ABNT NBR 15448-1 E COM 
A DIRETRIZ OCDE 301A-F OU MÉTODO 
SIMILAR. O PRODUTO DEVE ESTAR 
EMBALADO EM FRASCOS PLÁSTICOS 
TRANSPARENTE CONTENDO 5000 ML (5 
LITROS). ACONDICIONADOS EM CAIXAS 
DE PAPELÃO RESISTENTES. 

VIDA 700,00 9,00



7 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0595

F G DE 
OLIVEIRA 
LTDA

1 4 DETERGENTE DESENGORDURANTE 
AMONIACAL. LIMPADOR COM AÇÃO  
DESENGORDURANTE COM ENXÁGUE 
PARA PISOS, COM ALTO PODER DE 
EMOÇÃO DE ÓLEOS E GORDURAS EM 
LADRILHOS E OUTROS PISOS SEM CERA 
OU ACABAMENTOS. ANULA O CHEIRO 
DE GORDURA E FRITURA. FAIXA DE 
CONCENTRAÇÃO PARA O USO: DE 1,0 
A 5,0% (DE 10 A 50 ML POR LITRO DE 
ÁGUA). ASPECTO: LÍQUIDO; PH 10,0 – 11,5; 
COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVO 
ANIÔNICO, AMÔNIA, ALCALINIZANTE 
E SEQUESTRANTE, PRINCÍPIO ATIVO: 
DODECILBENZENO SULFONATO DE 
SÓDIO (Nº CAS 25155 – 30 - 0) 4,0 – 7,0%. 
EMBALAGEM: BOMBONA DE 5 LITROS.  

SIPROLIMP 120,00 10,00

F G DE 
OLIVEIRA 
LTDA

1 5 SABONETE LÍQUIDO PARA MÃO SABO-
NETE ANTISSÉPTICO PARA HIGIENE DAS 
MÃOS.  LIMPEZA E ASSEPSIA DAS MÃOS 
COM EFICÁCIA CONTRA UM AMPLO 
ESPECTRO DE MICRO-ORGANISMOS 
(STAPHYLOCOCCUSAUREAUS, ESCHE-
RICHIA COLI, PSEUDOMONASAERUGI-
NOSA, E SALMONELA CHOLERAESUIS). 
FAIXA DE CONCENTRAÇÃO PARA O USO: 
PURO. ASPECTO: LÍQUIDO VISCOSO; 
PH 6,0 – 8,0; COMPOSIÇÃO QUÍMICA: 
TENSOATIVOANIÔNICO, TENSOATIVO 
NÃO IÔNICO, TENSOATIVOANFÓTERO 
E AGENTE BACTERICIDA; PRINCÍPIO 
ATIVO: TRICLOSAN (Nº CAS 3380-34-5) 
0,3 – 0,5%. EMBALAGEM: BOMBONA DE 
5 LITROS. 

SIPROLIMP 150,00 19,40

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

2 1 AMACIANTE DE ROUPA CONCENTRADO 
SOLÚVEL EM ÁGUA, ASPECTO FÍSICO 
LÍQUIDO  VISCOSO. COMPOSIÇÃO: SAL 
DE AMÔNIO, COADJUVANTE, FRAGÂN-
CIA, CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM DE 
2 LITROS, COM TAMPA ABRE E FECHA DE 
ROSQUEAR. NA EMBALAGEM DEVERÁ 
CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, VALIDADE, MODO DE 
USAR, ADVERTÊNCIAS E NÚMERO DE 
REGISTRO JUNTO À ANVISA. SIMILAR A 
MARCA IPÊ. 

SIPROLIMP 500,00 5,00

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

2 2 SABÃO EM BARRA GLICERINADO. COM-
POSIÇÃO: A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS 
DE  COCO/BABAÇU, ÁCIDOS GRAXOS 
DE SEBO, ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, 
COADJUVANTE, GLICERINA E DEMAIS 
SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: 
BIODEGRADÁVEL. AROMA: NEUTRO. 
PESO LÍQUIDO: 400GR. UNID. DE MEDI-
DA: UNITÁRIO. 

LAR 250,00 1,8346

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

2 3 SABÃO EM PÓ INDICADO PARA LA-
VAGEM DE ROUPA BRANCA E COLORIDA, 
COM  TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL E 
TRIPLAÇÃO. EMBALADO EM RECIPIENTE 
COM 1 KG, COM SISTEMA PRÁTICO 
PARA FECHAMENTO APÓS O USO, 
COMPOSIÇÃO: ALCALINIZANTES, 
SEQUESTRANTES, BRANQUEADORES 
ÓPTICOS, COMPONENTE ATIVO LINEAR 
ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO 
EM CONCENTRAÇÃO ENTRE 10% E 20%, 
COADJUVANTES, ENZIMAS EM CONCEN-
TRAÇÃO DE 1%, CORANTE, FRAGRÂNCIA, 
CARGA E ÁGUA. DEVERÁ CONSTAR NA 
EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICAN-
TE, INSTRUÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, 
CÓDIGO DE BARRA, Nº DO REGISTRO 
DO PRODUTO JUNTO A ANVISA. AS 
CARACTERÍSTICAS DE COMPOSIÃO 
DEVEM SER IGUAIS OU SUPERIORES 
ÀS DO PRODUTO REFERÊNCIA: OMO 
MULTIAÇÃO, FABRICANTE UNILEVER. AS 
CARACTERÍSTICAS REFERIDAS DEVERÃO 
SER COMPROVADAS POR LAUDO EXPEDI-
DO POR LABORATÓRIO DE IDONEADADE 
RECONHECIDA CADASTRADO JUNTO 
À ANVISA. 

GOTA LIMPA 1.800,00 4,2011

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

3 1 ALGODÃO HIDRÓFILO 50G, EM 
CAMADAS CONTÍNUAS EM FORMA DE 
ROLO (MANTA),   PROVIDO DE PAPEL 
APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO. 
O ALGODÃO DEVERÁ APRESENTAR 
ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA 
ABSORÇÃO, AUSÊNCIA DE GRUMOS OU 
QUAISQUER IMPUREZAS, SER INODORO, 
DE COR BRANCA (NO MÍNIMO 80% DE 
BRANCURA). EMBALADO EM SACO 
PLÁSTICO INDIVIDUAL. 

USE 50,00 3,79

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

3 2 AVENTAL EM PLÁSTICO BRANCO LISO, 
LEVE, TIPO 90% PVC 120X 65CM, NÃO  
ESTÉRIL, COM ALÇA AJUSTÁVEL NA 
PARTE SUPERIOR E TIRAS EM AMBOS OS 
LADOS PARA FIXAÇÃO NA CINTURA. EM 
EMBALAGEM INDIVIDUAL, O PRODUTO 
DEVERÁ OBEDECER À LEGISLAÇÃO 
ATUAL VIGENTE. 

ZOOM 70,00 6,80

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

3 3 BALDE DE PLÁSTICO, POLIETILENO DE 
ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA 
A  IMPACTO, PAREDES E FUNDO RE-
FORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA 
ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, 
CAPACIDADE PARA 15 LITROS. O PRODU-
TO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDEN-
TIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E 
CAPACIDADE. 

RICHIOTO 50,00 10,49

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

3 4 BALDE DE PLÁSTICO, POLIETILENO DE 
ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA 
A  IMPACTO, PAREDES E FUNDO RE-
FORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA 
ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, 
CAPACIDADE PARA 20 LITROS. O PRODU-
TO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDEN-
TIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E 
CAPACIDADE. 

ARQUE-
PLAST

50,00 16,49

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

3 5 BOTA DE BORRACHA; CANO MÉDIO, 
NA COR BRANCA, ESPESSURA DO CANO 
2,0MM,   2,5MM NA ALTURA DO TOR-
NOZELO E 3,5MM NA UNIÃO DO CANO 
COM A SOLA. ESPESSURA DO SOLADO 
ANTIDERRAPANTE E REFORÇADO COM 
RANHURAS DE 6MM NA PLANTA E 12MM 
NO SALTO, FORMULAO ESPECIAL COM 
ALTO TEOR DE PLASTIFICANTE POLÍME-
RO E BORRACHA NITRÍLICA, TORNANDO 
O PRODUTO RESISTENTE QUANDO EM 
CONTATO COM MATERIAIS DE LIMPEZA 
EM GERAL. DIVERSOS TAMANHOS. 

WONDER 25,00 37,99

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

3 6 CALÇADO PROFISSIONAL PARA COZ-
INHA COR BRANCA CONFECCIONADO 
EM EVA COM   SOLADO DE BORRACHA 
ANTIDERRAPANTE. ERGONÔMICO E OR-
TOPÉDICO. PARTE DA FRENTE FECHADO, 
COBERTURA NO CALCANHAR, MODELO 
CONFORTÁVEL, LEVE E FLEXÍVEL. 
ESPESSURA GROSSA COM TECNOLOGIA 
BACTERICIDA. CERTIFICADO PELO 
MINISTÉRIO DO TRABALHO. MODELO 
TIPO CROCS OU SIMILAR. TAMANHOS 
DIVERSOS. 

WONDER 50,00 50,00

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

3 7 CESTO PARA LIXO CONFECCIONADO 
EM PLÁSTICO, TELADO, FORMATO CILÍN-
DRICO,  FUNDO PLANO, COM TAMPA 
BASCULANTE, ALTA RESISTÊNCIA, COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA 
DO FABRICANTE, CAPACIDADE PARA 20 
LITROS. UNIDADE. 

RICHIOTO 50,00 12,49

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

3 8 CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO, FORMA-
TO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM  
TAMPA BASCULANTE, ALTA RESISTÊN-
CIA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO 
E MARCA DO FABRICANTE, CAPACIDADE 
PARA 100 LITROS. UNIDADE. 

RICHIOTO 40,00 104,99

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

3 9 CORDA PARA VARAL EM NYLON, 
EMBALAGEM CONTENDO 10 METROS, 
DE 1ª LINHA  CONFECCIONADA EM 100% 
POLIETILENO. 

VARAL 50,00 2,49

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

3 10 DISPENSADOR DE COPOS DESCARTÁVEIS 
DE 180/200 ML PARA ÁGUA, C/ BOTÃO DE  
PRESSÃO, LIBERAÇÃO DE UM COPO POR 
VEZ EM MATERIAL ACRÍLICO TRANSPAR-
ENTE, COM SISTEMA DE ENCAIXE, TAM-
PA ROSQUEÁVEL NA PARTE SUPERIOR, 
FIXAÇÃO EM PAREDE COM PARAFUSOS E 
PORCAS PARA INSTALAÇÃO, TAMANHO 
DE APROXIMADAMENTE 38 CM DE COM-
PRIMENTO, PODENDO HAVER VARIAÇÃO 
DE ATÉ 10%. 

NOBRE 40,00 70,00

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

3 11 DISPENSADOR PARA PAPEL TOALHA - 
MATERIAL PLÁSTICO ABS, VISOR PARA  
VERIFICAÇÃO DO VOLUME INTERNO DE 
PAPEL, COM CHAVES, PARA PAPEL INTER-
FOLHA DE 03 DOBRAS (23 CM X 27CM) 
E 02 DOBRAS (23CM X 23CM), SISTEMA 
QUE PERMITE SAIR APENAS UMA FOLHA 
POR VEZ, ACOMPANHA PARAFUSOS E 
BUCHAS PARA FIXAÇÃO. 

NOBRE 50,00 47,50

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

3 12 ESCOVA PARA LIMPEZA DE AZULEJOS 
E CANTOS, COM CABO DE PLÁSTICO  
RESISTENTE. 

BETAMIN 50,00 7,99

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

3 13 ESCOVA PARA LIMPEZA, OVAL, USO 
GERAL, BASE EM POLIPROPILENO,  
RESISTENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 12 
CM DE COMPRIMENTO E CERDAS DE 
NYLON MEDINDO NO MÍNIMO 1,0 CM 
DE ALTURA. 

LOCATELLI 30,00 2,49

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

3 14 ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE. 
MATERIAL: CABO E BASE EM POLI-
PROPILENO,   CERDAS EM NAILON 
SINTÉTICO OU POLIPROPILENO. CERDAS: 
COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 
12CM E ESPESSURA MÉDIA DE 0,60MM, 
COM FIXAÇÃO FIRME E RESISTENTE AO 
CABO. CABO: ALTURA 18CM. PARA USO 
DE LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO. UNID. 
DE MEDIDA: UNITÁRIO. 

MILEVA 60,00 6,49

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

3 15 ESPANADOR DE PENAS DE AVESTRUZ, 
COM CABO DE PLÁSTICO, TAMANHO 
MÍNIMO  DE 40 CM DE ALTURA. 

CHINA 10,00 27,90

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

3 16 ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL. NOBRE 250,00 2,00



8 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0595

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

3 17 ESPONJA DE LIMPEZA DE LÃ DE AÇO 
- MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, 
FORMATO   RETANGULAR, TEXTURA 
MACIA, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, 
COMPRIMENTO MÍNIMO 9 CM, LAR-
GURA MÍNIMA 4CM, PESO LÍQUIDO 
MÍNIMO 42 G – APLICAÇÃO UTENSÍLIOS 
E LIMPEZA EM GERAL. EMBALAGEM 
COM 8 UNIDADES. 

LUSTRO 250,00 1,00

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

3 18 ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA 
E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR,  
MEDINDO 110X75X23 MM, ABRASIVI-
DADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA 
DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, 
FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. 
PACOTE COM 3 UNIDADES. O PRODUTO 
DEVE POSSUIR CARACTERÍSTICAS DE 
DESEMPENHO E DURABILIDADE IGUAIS 
OU SUPERIORES AO PRODUTO DA 
MARCA SCOTCH-BRITE, FABRICANTE 3M 
COMPROVADO POR LAUDO EXPEDIDO 
POR LABORATÓRIO HABILITADO. 

CONDOR 1.000,00 1,79

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

3 19 FILME PLÁSTICO EM PVC, INDICA-
DO PARA EMBALAR, PROTEGER E 
CONSERVAR  TODOS OS TIPOS DE 
ALIMENTOS, INCLUSIVE AQUELES QUE 
NECESSITAM DE RESFRIAMENTO, DEVE 
SER ESTICÁVEL, ATÓXICO, INODORO, 
ADERENTE E ANTI-EMBAÇANTE, BOBINA 
MEDINDO 28CMX300CM, COM ESPESSU-
RA DE 10MICRAS, BOBINA, EMBALAGEM 
EM CAIXA DE PAPELÃO DUPLEX SEM 
SERRILHA. COM RÓTULO DESCREVEN-
DO CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, 
REGISTRO NO INMETRO. 

GIOPACK 100,00 5,40

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

3 20 GARRAFA TÉRMICA, DE ALTA RESISTÊN-
CIA, COM FORMATO CILÍNDRICO, COM  
TAMPA DE PRESSÃO, CAPACIDADE DE 
APROXIMADAMENTE 1,8 LITRO, COM 
ALÇA PARA TRANSPORTE, AMPOLA DE 
VIDRO E SISTEMA ANTI-PINGOS.  

MOR 20,00 64,99

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

3 21 LIXEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO DE 
ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE 
PARA   100 LITROS, ALTURA 92CM, LAR-
GURA 57CM E PROFUNDIDADE DE 46CM, 
COM TAMPA E ALÇAS REFORÇADAS EM 
MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE. 

BRALIMPIA 40,00 300,00

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

3 22 LIXEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO DE 
ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE 
PARA   20 LITROS, ALTURA 43CM, LAR-
GURA 37CM E PROFUNDIDADE DE 20CM, 
COM TAMAPA E ALÇAS REFORÇADAS EM 
PLÁSTICO RESISTENTE. 

PLASNEW 30,00 50,00

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

3 23 LUVA TÉRMICA PARA ALTA TEMPERA-
TURA CONFECCIONADA EM TECIDO 
GRAFATEX  EXTERNO EM FIBRA DE AR-
AMIDA/CARBONO MALHA GROSSA SEM 
COSTURA, COM FORRAÇÃO INTERNA 
DUPLA DE LÃ, COM PUNHOCONFEC-
CIONADO COM TECIDO DE ARAMIDA 
FORRADO EM LONA COM COMPRI-
MENTO DE 20 CM FORRO INTERNO DE 
GRAFATEX DE ALGODÃO, TAMANHO 
UNICO; PARA TRABALHO EM CONTATO 
COM TEMPERATURAS DE ATÉ 400º C.  

TERMIC 30,00 40,00

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

3 24 PÁ PARA LIXO, EM CHAPA DE AÇO COM 
CABO GRANDE. MATERIAL CABO: MA-
DEIRA.  COMPRIMENTO CABO: DE 60CM 
ATÉ 70 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIO-
NAIS: COM CABO PERFEITAMENTE RETO 
E LIXADO OU PLASTIFICADO. 

FORTA 15,00 12,00

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

3 25 PALITO DE DENTE DE MADEIRA; NO FOR-
MATO ROLICO E PONTIAGUDO; MEDIN-
DO  65X2,0MM; EMBALAGEM PALITEIRO 
DE PAPELAO C/ 100 UNIDADES. 

BOMPACK 100,00 0,66

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

3 26 PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO MEDINDO 
45 CM DE LARGURA E 7,5 MT DE  COM-
PRIMENTO, ESPESSURA DE 0,11 MICRON, 
EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, SEM 
FUROS E SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACONDI-
CIONADO CONFORME A PRAXE DO 
FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A 
HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO 
ATÉ SEU USO, EMBALAGEM DEVERÁ 
CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS 
DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E 
QUANTIDADE. 

GIOPACK 150,00 4,80

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

3 27 PRENDEDOR DE ROUPA, PRODUZIDO 
COM MADEIRA PINUS DE REFLORESTA-
MENTO E  MOLA DE AÇO GALVANIZADO. 
COMPRIMENTO DE 7CM (NO MÍNIMO). 
EMBALADOS EM PACOTE PLÁSTICO 
CONTENDO 12 UNIDADES.  

PARANA 200,00 1,10

HB SUL 
COMERCIO 
DE ALIMEN-
TOS LTDA 
ME

4 1 SACO DE LIXO AZUL, NÃO TRANSPAR-
ENTE, CAPACIDADE DE 100 LITROS, 
MEDINDO  63 CM (LARGURA) X 80 CM 
(ALTURA MÍNIMA), FABRICADOS COM 
RESINAS TERMOPLÁSTICAS DE ALTA 
RESISTÊNCIA, COMPATÍVEL COM A 
SUA CAPACIDADE PARA ACONDICIO-
NAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, 
DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE 
COM AS NORMAS DA ABNT. NBR 
9190/9191/13055/13056 APRESENTADO EM 
ROLO COM 25 UNIDADES. 

ECOO 1.000,00 5,26

HB SUL 
COMERCIO 
DE ALIMEN-
TOS LTDA 
ME

4 2 SACO DE LIXO AZUL, NÃO TRANS-
PARENTE, CAPACIDADE DE 15 LITROS, 
MEDINDO   39 CM (LARGURA) X 58 CM 
(ALTURA MÍNIMA), FABRICADOS COM 
RESINAS TERMOPLÁSTICAS DE ALTA 
RESISTÊNCIA, COMPATÍVEL COM A 
SUA CAPACIDADE PARA ACONDICIO-
NAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, 
DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE 
COM AS NORMAS DA ABNT. NBR 
9190/9191/13055/13056 APRESENTADO EM 
ROLO COM 50 UNIDADES. 

ECOO 120,00 5,28

HB SUL 
COMERCIO 
DE ALIMEN-
TOS LTDA 
ME

4 3 SACO DE LIXO AZUL, NÃO TRANS-
PARENTE, CAPACIDADE DE 30 LITROS, 
MEDINDO   59 CM (LARGURA) X 62 CM 
(ALTURA MÍNIMA), FABRICADOS COM 
RESINAS TERMOPLÁSTICAS DE ALTA 
RESISTÊNCIA, COMPATÍVEL COM A 
SUA CAPACIDADE PARA ACONDICIO-
NAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, 
DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE 
COM AS NORMAS DA ABNT. NBR 
9190/9191/13055/13056 APRESENTADO EM 
ROLO COM 50 UNIDADES. 

ECOO 450,00 5,48

HB SUL 
COMERCIO 
DE ALIMEN-
TOS LTDA 
ME

4 4 SACO DE LIXO AZUL, NÃO TRANS-
PARENTE, CAPACIDADE DE 50 LITROS, 
MEDINDO   63 CM (LARGURA) X 80 CM 
(ALTURA MÍNIMA), FABRICADOS COM 
RESINAS TERMOPLÁSTICAS DE ALTA 
RESISTÊNCIA, COMPATÍVEL COM A 
SUA CAPACIDADE PARA ACONDICIO-
NAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, 
DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE 
COM AS NORMAS DA ABNT. NBR 
9190/9191/13055/13056 APRESENTADO EM 
ROLO COM 50 UNIDADES. 

ECOO 750,00 5,48

HB SUL 
COMERCIO 
DE ALIMEN-
TOS LTDA 
ME

4 5 SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA 
FREEZER. MATERIAL: POLIETILENO.  
CAPACIDADE: 3 KG. ROLO COM 100 
UNIDADES. 

ECOO 100,00 4,00

HB SUL 
COMERCIO 
DE ALIMEN-
TOS LTDA 
ME

4 6 SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA 
FREEZER. MATERIAL: POLIETILENO.  
CAPACIDADE: 5 KG. ROLO COM 100 
UNIDADES. 

ECOO 150,00 4,00

ANDRE 
ANTONIO 
SABINO

5 1 FLANELA PARA LIMPEZA, CONFECCIO-
NADO EM PANO DE 100% ALGODÃO 
FLANELADO,  OVERLOQUEADAS EM 
LINHAS DE ALGODÃO, NA COR LARANJA, 
NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 30 X 
40CM. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE 
COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO 
CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O 
PRODUTO E FABRICANTE.  

MARCA 
PROPRIA

300,00 3,00

ANDRE 
ANTONIO 
SABINO

5 2 FRALDA DE TECIDO 100% ALGODÃO.  
TAMANHO APROXIMADO 0,69CM X 
0,70CM,  COR BRANCA; EM FIBRAS NATU-
RAIS; CONFECCIONADO EM TECIDO 
DUPLO; COMPOSTO DE 100% ALGODÃO; 
AMARRAÇÃO EM SARJA DE MELHOR 
QUALIDADE; MEDINDO (LXC) (0,69 X 0,70)
M; NA COR BRANCA; COM BAINHA DE 
1CM NOS 4 LADOS; ETIQUETA DE ACOR-
DO COM A RESOLUÇÃO DA CONMETRO 
N. 02 DE 06/05/2008; VALIDADE DE 5 ANOS; 
ACONDICIONADO EM CAIXA COM 5 
UNIDADES. 

MARCA 
PROPRIA

200,00 12,50

ANDRE 
ANTONIO 
SABINO

5 3 PANÃO CRU, EXTRA GRANDE DE 
LIMPEZA PESADA, USO RESIDENCIAL, 
COMERCIAL   E INDUSTRIAL, TAMANHO 
80CM X 90CM, COM NO MINIMO 85% DE 
ALGODÃO. 

MARCA 
PROPRIA

350,00 5,49

ANDRE 
ANTONIO 
SABINO

5 4 PANO DE LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO 
CRU, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 
60  CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 
CHÃO, TIPO SACO OU TOALHA DE BAN-
HO COMUM TOALHA BANHO, MATERIAL 
92 DE ALGODÃO E 08 DE POLIÉSTER, 
COMPRIMENTO 150, LARGURA 75, 
CARACTERISTICAS ADICIONAIS ESTAM-
PADAS, LOGOTIPO HFA, ESPAÇADOS DE 
300 EM 300MM. 

MARCA 
PROPRIA

300,00 6,00

ANDRE 
ANTONIO 
SABINO

5 5 PANO DE PRATO LISO COR BRANCA - 
MATERIAL 100% ALGODÃO (FIBRA NATU-
RAL),  COR BRANCA, LAVÁVEL, DURÁVEL, 
ALVEJADO, COM BORDAS COM ACA-
BAMENTO EM OVERLOCK, COM ALTA 
ABSORÇÃO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 
PESO MÍNIMO DE 120GR, COMPRIMENTO 
DE 70CM (COM TOLERÂNCIA DE 3CM), 
LARGURA DE 40CM (COM TOLERÂNCIA 
DE 3CM. COM ETIQUETA ORIGINAL DA 
MARCA. 

MARCA 
PROPRIA

600,00 5,39

ANDRE 
ANTONIO 
SABINO

5 6 TOALHA PARA BANHO FELPUDA 
PRÉ-LAVADA, FELPUDAS E PRÉ-ENCOL-
HIDAS;  COMPOSIÇÃO DO TECIDO 100% 
ALGODÃO; MEDINDO (LXC) (0,80X140) 
CM; DEVE TER ÓTIMA ABSORÇÃO E MA-
CIEZ. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. 
DIVERSAS CORES. 

MARCA 
PROPRIA

100,00 10,00



9 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0595

ANDRE 
ANTONIO 
SABINO

5 7 TOALHA PARA ROSTO FELPUDA 
PRÉ-LAVADAS, FELPUDAS E PRÉ-ENCOL-
HIDAS;  COMPOSIÇÃO DO TECIDO 100% 
ALGODÃO; MEDINDO (LXC) (0,45X0,80) 
CM; DEVE TER ÓTIMA ABSORÇÃO E MA-
CIEZ. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. 
DIVERSAS CORES. 

MARCA 
PROPRIA

250,00 7,00

F G DE 
OLIVEIRA 
LTDA

6 1 CERA EM PASTA, LATA DE 400GR. 
COMPOSIÇÃO MÍNIMA: CERA DE 
POLIETILENO,   PARAFINA, CERA MICRO-
CRISTALINA, SOLVENTE SALIFÁTICOS, 
EMULSIFICANTE, ÁGUA, CORANTES, 
CONSERVANTES, ESSÊNCIA E ÓLEO DE 
PINHO NAS CORES VERMELHO, INCOLOR 
E AMARELO. 

SIPROLIMP 120,00 11,50

F G DE 
OLIVEIRA 
LTDA

6 2 CERA LÍQUIDA AUTO BRILHANTE 
AMARELA, INDICADO PARA TODOS 
OS TIPOS DE  SUPERFÍCIES (GRANITO, 
MÁRMORE, PAVIFLEX, PLURIGOMA, LA-
JOTAS NÃO VITRIFICADAS, GRANILITE, 
CIMENTO QUEIMADO E CONCRETO) 
COM SECAGEM RÁPIDA, DEIXANDO 
UM FILME DURO RESISTENTE A RISCOS, 
RANHURAS E MANCHAS, DISPENSANDO 
O POLIMENTO. EMBALADO EM FRASCO 
PLÁSTICO CONTENDO 750 ML COM TAM-
PA FLIP- TOP. COMPOSIÇÃO: CARNAÚBA, 
DISPERSÃO ACRÍLICA METALIZADA, 
EMULSIFICANTE, AGENTE NIVELA-
DOR, AGENTE FORMADOR DE FILME, 
ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, 
CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE. 
PRODUTO ISENTO DE FORMALDEÍDO 
(FORMOL). VALIDADE MÍNIMA DE 36 
MESES. DEVERÁ CONSTAR NA EMBAL-
AGEM OS DADOS DO FABRICANTE, AS 
INSTRUÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, 
DADOS DO RESPONSÁVEL TÉCNICO 
(NOME E CRQ), NÚMERO DA NOTIFI-
CAÇÃO DO PRODUTO NA ANVISA, Nº 
DO TELEFONE DO CEATOX E VALIDADE 
MÍNIMA DE 36 MESES. O PRODUTO DEVE 
POSSUIRAS SEGUINTES CARACTERÍSTI-
CAS MÍNIMAS: RENDIMENTO 40 A 60 M²/
LITRO OU SUPERIOR; PH ENTRE 8,4 E 9,4; 
TEOR DE INGREDIENTES NÃO VOLÁTEIS 
ENTRE 13% E 14%; BASEADO NO PRODU-
TO REFERÊNCIA CERA INGLEZA MAXX, 
FABRICANTE: CERA INGLEZA INDÚSTRIA 
E COMERCIO LIMITADA. AS CARAC-
TERÍSTICAS REFERIDAS DEVERÃO SER 
COMPROVADAS POR LAUDO EXPEDIDO 
POR LABORATÓRIO DE IDONEADADE 
RECONHECIDA CADASTRADO JUNTO 
À ANVISA. 

INGLEZA 200,00 27,90

F G DE 
OLIVEIRA 
LTDA

6 3 CERA LIQUIDA CONCENTRADA, AUTO 
BRILHANTE, ESPECIAL PARA PISOS  
VINÍLICOS, DE BORRACHA, GRANILITE, 
MARMORITE, MOSAICO, CERÂMICA, 
MARMORE OU GRANITO NÃO POLIDOS 
E MADEIRA PLASTIFICADA, FÓRMULA A 
BASE DE CERAS NOBRES EMULSIONADAS, 
COMBINADAS COM POLÍMEROS ACRÍLI-
COS E COADJUVANTES, DE FORMA A 
PROPORCIONAR BRILHO INTENSO E 
ALTA RESISTÊNCIA AO TRAFEGO APÓS 
SUA APLICAÇÃO; ESPECIFICAÇÃO TÉCNI-
CA MÍNIMA: COMPOSIÇÃO QUÍMICA 
- POLÍMERO, ACRILICO, CARNAÚBA, 
PARAFINA, EMULSIONANTE, PLASTIFI-
CANTE, E CONSERVANTE; TEOR DE NÃO 
VOLÁTEIS - 8,5 A 9,0); PH(20º C) - 8,5 A 
9,0; DENSIDADE(20º) - 1,002 A 1,003G/ML; 
VISCOSIDADE BROOKFIELD 1/60(20º)- 
MÁXIMO 10CPS; RENDIMENTO 70 A100M2 
POR LITRO, DILUIÇÃO 1/10. PRODUTO 
ISENTE DE FORMALDEIDO (FORMOL). 
COR AMARELO/INCOLOR/VERMELHO/
GRAFITE/PRETA. EMBALAGEM COM 
750ML. VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES. 

MAXX 200,00 9,80

F G DE 
OLIVEIRA 
LTDA

6 4 CERA PASTA COM SILICONE VERMELHA 
PARA POLIMENTO DE PISOS, CONTENDO  
NOME DO FABRICANTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, 
EMBALAGEM COM 5 KG. 

SIPROLIMP 50,00 150,00

F G DE 
OLIVEIRA 
LTDA

7 1 AGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO, 
COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 
OU DE  CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO 
ATIVO ENTRE 2,0% (DOIS POR CENTO) E 
2,5% (DOIS VÍRGULA CINCO POR CENTO) 
P/P (PESO POR PESO), PODENDO CONTER 
APENAS OS SEGUINTES COMPONENTES 
COMPLEMENTARES: HIDRÓXIDO DE SÓ-
DIO OU DE CÁLCIO; CLORETO DE SÓDIO 
OU DE CÁLCIO; E CARBONATO DE SÓDIO 
OU DE CÁLCIO. A EMBALAGEM DEVE 
SER OPACA, DE PLÁSTICO RÍGIDO E DE 
DIFÍCIL RUPTURA, DE MODO QUE NÃO 
PERMITA INTERAÇÕES DO PRODUTO 
COM O MEIO EXTERNO. A EMBALAGEM 
TAMBÉM DEVE SER BEM VEDADA, COM 
FECHAMENTO QUE IMPEÇA VAZAMEN-
TOS. O PH DA ÁGUA DEVE TER DE 11,5 
(DILUÍDO A 1% P/P) E 13,5 (PRODUTO 
PURO). NO RÓTULO DEVE CONSTAR 
MARCA, NOME DO FABRICANTE, 
ENDEREÇO COMPLETO, TELEFONE, 
RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO PRODUTO, 
NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA E 
MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM 
CONTENDO 1.000ML. AS EMBALAGENS 
DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADAS EM 
CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE, DE 
FÁCIL TRANSPORTE. 

SIPROLIMP 500,00 1,70

F G DE 
OLIVEIRA 
LTDA

7 2 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM 
GEL 70% V/V (EM VOLUME), ISENTO 
DE  CONTAMINANTES. PRODUTO 
BIODEGRADÁVEL. POSSUI EM SUA 
CONSTITUIÇÃO MÍNIMO DE 3 TIPOS DE 
HIDRATANTES, UTILIZA ÁLCOOL NEU-
TRO, BIDESTILADO, ISENTO DE CONTAM-
INANTES. PRODUTO ESPECIALMENTE 
ELABORADO COMO COMPLEMENTO NA 
HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, GEL A BASE DE 
ÁLCOOIS QUE EVAPORAM SEM DEIXAR 
ODORES RESIDUAIS, COM LARGO ESPEC-
TRO DE AÇÃO. ACONDICIONADO EM 
FRASCOS PLÁSTICOS RESISTENTES, COM 
VÁLVULA DOSADORA TIPO PUMP ANTI 
RETORNO. FRASCO COM 500ML. DEVE 
CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO 
DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE 
VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER 
REGISTRO NA ANVISA. 

ALPES 2.000,00 3,50

F G DE 
OLIVEIRA 
LTDA

7 3 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO NA 
CONCENTRAÇÃO DE 70º INPM (70% EM 
PESO).  ASPECTO: LÍQUIDO, INCOLOR, 
VOLÁTIL E INFLAMÁVEL. INDICADO 
COMO ANTISSÉPTICO TÓPICO E DESIN-
FECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS. DEVE 
ESTAR ACONDICIONADO EM FRASCO 
DE ALMOTOLIA DESCARTÁVEL (BICO 
RETO COM TAMPA ACOPLADA), COM 
CAPACIDADE DE 1000ML. USO HOSPI-
TALAR. OS FRASCOS DEVERÃO ESTAR 
BEM VEDADOS, NÃO APRESENTANDO 
NENHUM TIPO DE VAZAMENTO. A 
EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR: 
PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, O 
NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA, BEM 
COMO AS INSTRUÇÕES DE SEGURANÇA 
PARA USO. DEVERÁ SER APROVADO 
PELO INMETRO. 

ORIGINAL 1.500,00 4,00

F G DE 
OLIVEIRA 
LTDA

7 4 DESINFETANTE LÍQUIDO, PARA USO 
GERAL, COM AÇÃO BACTERICIDA E  GER-
MICIDA.  COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: 
TENSOATIVO CATIÔNICO, SEQUESTRAN-
TE, CONSERVANTE, OPACIFICANTE, 
ATENUADOR DE ESPUMA, CONTROLA-
DOR DE PH, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. 
INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE, 
EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, COR-
RETORES DE PH, SOLVENTE, CORANTE, 
FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. FRAGRANCIA 
DE LIMÃO, FLORAL, LAVANDA, PINHO 
OU EUCALIPTO. NO RÓTULO DEVE CON-
TER: NOME, COMPOSIÇÃO E CONTEÚDO 
DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, 
VALIDADE, NOME OU MARCA E CNPJ 
DO FABRICANTE E REGISTRO OU 
NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. DEVE ESTAR 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
RESISTENTE DE PLÁSTICO CONTENDO 
500ML. MARCA DE REFERÊNCIA: DA 
ILHA, GIRANDO SOL, GIRANDO SOL OU 
KALIPTO. 

SIPROLIMP 2.000,00 1,50



10 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0595

F G DE 
OLIVEIRA 
LTDA

7 5 DESINFETANTE PARA HORTIFRUTÍCO-
LAS.  COMPOSIÇÃO QUÍMICA: AGENTE  
ALCALINO E AGENTE SANITIZANTE, 
PRINCÍPIO ATIVO: CLORO ATIVO 9,0 – 
1,0%; PRINCÍPIO ATIVO APROVADO PELO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE USADO PARA 
DESIFECÇÃO DE FRUTAS, LEGUMES E 
VERDURAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR 
DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA 
COM CAPACIDADE DE 300ML E CONTER 
TODAS AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS 
NO RÓTULO COMO MODO DE USAR, 
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, 
COMPOSIÇÃO QUÍMICA, ADVERTÊNCIAS 
E REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA 
DE 06 MESES NA DATA DE ENTREGA DO 
PRODUTO. 

SANIT VEGT 30,00 20,00

F G DE 
OLIVEIRA 
LTDA

7 6 DETERGENTE DE ASPECTO LÍQUIDO 
VISCOSO, DETERGENTE LÍQUIDO PREPA-
RADO  COM TENSOATIVO ANIÔNICO 
BIODEGRADÁVEL, INDICADO PARA 
LAVAGEM DE LOUÇAS, TALHERES, COPOS 
E UTENSÍLIOS DE COZINHA EM GERAL. 
COMPONENTE ATIVO: TENSOATIVO 
ANIÔNICO (LINEAR ALQUILBENZENO 
SULFONATO DE SÓDIO). COMPOSIÇÃO: 
COMPONENTE ATIVO, GLICERINA, 
COADJUVANTES, CONSERVANTES, 
SEQUESTRANTES, ESPESSANTES, 
CONTROLADOR DE PH, CORANTES 
(LIMÃO, MAÇÃO, NEUTRO), OPACIFI-
CANTE (CÔCO), BRANQUEADOR ÓTICO 
(CRISTAL), FRAGRÂNCIA E ÁGUA. PRO-
PRIEDADES FÍSICO/QUÍMICAS: LÍQUIDO 
VISCOSO, INCOLOR, VERDE, AMARELO, 
VERMELHO E BRANCO DE ACORDO COM 
O PADRÃO. PH: 5,5 A 8,0. MATÉRIA ATIVA 
ANIÔNICA: 5,40 A 6,60%, VISCOSIDADE 
MÍNIMA DE 200CPS. NO RÓTULO 
DEVE CONTER: INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO, 
CNPJ, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM CRQ, 
NÚMERO DE REGISTRO E AUTORIZAÇÃO 
DE FUNCIONAMENTO DO MINISTÉRIO 
DA SAÚDE, NÚMERO DE LOTE DE 
FABRICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO. 
BASEADO NAS CARACTERÍSTICAS DO 
PRODUTO REFERÊNCIA LIMPOL, DA 
FABRICANTE BOMBRIL. O PROPONENTE 
DEVE APRESENTAR A FICHA DE INFOR-
MAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTOS 
QUÍMICOS (FISPQ), OU FICHA TÉCNICA 
DO PRODUTO, OU LAUDO TÉCNICO, 
CERTIFICAÇÃO OU RÓTULO EMITIDO 
POR LABORATÓRIO OU ORGANISMO 
ACREDITADO PELO INMETRO, INFOR-
MANDO QUAL O AGENTE TENSOATIVO 
UTILIZADO NA COMPOSIÇÃO DO 
PRODUTO E DISCRIMINANDO A SUA 
BIODEGRADABILIDADE (IMEDIATA EM 
MEIO AQUÁTICO), EM CONFORMIDADE 
COM A NORMA ABNT NBR 15448-1 E COM 
A DIRETRIZ OCDE 301A-F OU MÉTODO 
SIMILAR. O PRODUTO DEVE ESTAR 
EMBALADO EM FRASCOS PLÁSTICOS 
TRANSPARENTE CONTENDO 500 ML. 
ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE 
PAPELÃO RESISTENTES. 

VIDA 2.500,00 2,65

F G DE 
OLIVEIRA 
LTDA

7 7 FOSFORO DE MADEIRA; APRESENTADO 
NA FORMA DE PALITO; CAIXA COM 240  
PALITOS; TAMANHO EXTRALONGO, 
MÍNIMO 10CM COMPRIMENTO; EMBAL-
ADO EM MATERIAL QUE GARANTA A 
INTEGRIDADE DO PRODUTO; COM CER-
TIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO. 

FIAT LUX 50,00 5,00

F G DE 
OLIVEIRA 
LTDA

7 8 ISQUEIRO DESCARTÁVEL A GÁS PARA 
3000 CHAMAS, FABRICADO DENTRO DAS  
NORMAS NBR ISO 9994: 1999. 

BIC 50,00 2,62

F G DE 
OLIVEIRA 
LTDA

7 9 LIMPA VIDRO. LIMPA VIDRO, TIPO 
LÍQUIDO. COR INCOLOR/AZUL. FRASCO  
PLÁSTICO DE 500ML. EMBALAGEM CER-
TIFICADA PELO IMETRO, FABRICANTE 
DEVERA TER LAUDOS OU FICHAS TÉCNI-
CAS DE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, 
FICHA DE INFORMAÇÕES SOBRE A 
SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS, 
REGISTROS OU NOTIFICAÇÕES DA 
LEGISLAÇÃO VIGENTE NO MINISTÉRIO 
DA SAÚDE E ANVISA PARA PRODUTOS 
E EMBALAGENS. DATA DE FABRICAÇÃO, 
NOME E REGISTRO DO QUÍMICO 
RESPONSÁVEL COM CRQ, RAZÃO SOCIAL, 
ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICANTE 
DEVERÃO CONSTAR VISIVELMENTE NA 
EMBALAGEM.  

PERFECT 
CLEAN

250,00 1,75

F G DE 
OLIVEIRA 
LTDA

7 10 LIMPADOR INSTANTÂNEO DE USO 
GERAL, INDICADO PARA LIMPAR, DESEN-
GORDURAR  HIGIENIZAR E PERFUMAR. 
FRAGRÂNCIAS: LARANJA, LAVANDA OU 
CITRUS. DEVE CONTER OS SEGUINTES 
COMPONENTES COM AS PROPORÇÕES 
INDICADAS: ÁCIDO DODECIL BENZENO 
SULFONATO DE SÓDIO LINEAR 2%, ÁL-
COOL ETOXILADO 0,8%, COMPONENTES 
COADJUVANTES ATÉ 5%, EDTA TRISSÓDI-
CO 0,4%, ESSÊNCIA E VEÍCULO AQUOSO. 
ISENTO DE FORMALDEÍDO (FORMOL). 
PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS DE 
COMPOSIÇÃO E QUALIDADE IGUAIS OU 
SUPERIORES AO DO PRODUTO REFERÊN-
CIA: LIMPADOR MULTIUSO VEJA, 
FABRICANTE RECKITT BENCKISER. AS 
CARACTERÍSTICAS REFERIDAS DEVERÃO 
SER COMPROVADAS POR LAUDO EXPEDI-
DO POR LABORATÓRIO DE IDONEADADE 
RECONHECIDA CADASTRADO JUNTO 
À ANVISA. EMBALADO EM FRASCO 
PLÁSTICO OPACO, CONTENDO 500 ML 
COM TAMPA FLIPTOP. 

ALPES 800,00 1,75

F G DE 
OLIVEIRA 
LTDA

7 11 PEDRA DE NAFTALINA, ASPECTO 
FÍSICO ESFERAS BRANCAS, DE ODOR  
CARACTERÍSTICO, PESO MOLECULAR 
128, 17, FÓRMULA QUÍMICA C10H8, GRAU 
DE PUREZA EM TORNO DE 95, NÚMERO 
DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 91-20-3. 
PACOTE COM 50 GR. 

GALITOS 200,00 2,00

F G DE 
OLIVEIRA 
LTDA

7 12 PEDRA SANITÁRIA PARA USO EM VASO 
SANITÁRIO, HIGIENIZANTE, PODER  
BACTERICIDA. ARREDONDADA COM 
SUPORTE. AROMA: FLORAL, EUCALIPTO, 
LAMANDA OU JASMIN. CONSISTÊNCIA: 
SÓLIDA.  COMPOSIÇÃO: PARADICLORO-
BENZENO. ESSÊNCIA E CORANTE. PESO: 
35G. VARIAÇÃO: +/-10% DO PESO. USO: 
VASO SANITÁRIO. ACONDICIONADAS EM 
EMBALAGEM DE PAPEL. 

ALPES 500,00 0,98

F G DE 
OLIVEIRA 
LTDA

7 13 SABONETE LÍQUIDO PARA MÃO SABO-
NETE ANTISSÉPTICO PARA HIGIENE DAS 
MÃOS.  LIMPEZA E ASSEPSIA DAS MÃOS 
COM EFICÁCIA CONTRA UM AMPLO 
ESPECTRO DE MICRO-ORGANISMOS 
(STAPHYLOCOCCUSAUREAUS, ESCHE-
RICHIA COLI, PSEUDOMONASAERUGI-
NOSA, E SALMONELA CHOLERAESUIS). 
FAIXA DE CONCENTRAÇÃO PARA O USO: 
PURO. ASPECTO: LÍQUIDO VISCOSO; 
PH 6,0 – 8,0; COMPOSIÇÃO QUÍMICA: 
TENSOATIVOANIÔNICO, TENSOATIVO 
NÃO IÔNICO, TENSOATIVOANFÓTERO 
E AGENTE BACTERICIDA; PRINCÍPIO 
ATIVO: TRICLOSAN (Nº CAS 3380-34-5) 0,3 
– 0,5%. EMBALAGEM: FRASCO DE 1000 ML. 

CLARA LUX 150,00 7,50

F G DE 
OLIVEIRA 
LTDA

7 14 SABONETE LÍQUIDO PARA MÃO SABO-
NETE ANTISSÉPTICO PARA HIGIENE DAS 
MÃOS.  LIMPEZA E ASSEPSIA DAS MÃOS 
COM EFICÁCIA CONTRA UM AMPLO 
ESPECTRO DE MICRO-ORGANISMOS 
(STAPHYLOCOCCUSAUREAUS, ESCHE-
RICHIA COLI, PSEUDOMONASAERUGI-
NOSA, E SALMONELA CHOLERAESUIS). 
FAIXA DE CONCENTRAÇÃO PARA O USO: 
PURO. ASPECTO: LÍQUIDO VISCOSO; 
PH 6,0 – 8,0; COMPOSIÇÃO QUÍMICA: 
TENSOATIVOANIÔNICO, TENSOATIVO 
NÃO IÔNICO, TENSOATIVOANFÓTERO 
E AGENTE BACTERICIDA; PRINCÍPIO 
ATIVO: TRICLOSAN (Nº CAS 3380-34-5) 0,3 
– 0,5%. EMBALAGEM: FRASCO DE 800 ML.  

BELL PLUS 150,00 7,00

F G DE 
OLIVEIRA 
LTDA

7 15 SABONETE, EM TABLETE, USO ADULTO, 
DE FRAGRÂNCIA SUAVE. O SABONETE 
DEVE  POSSUIR GRANDE PODER ESPU-
MANTE, SER CREMOSO O SUFICIENTE 
PARA NÃO DESENVOLVER RACHADU-
RAS AO LONGO DO TEMPO DE SUA 
UTILIZAÇÃO, FORMAR O MÍNIMO DE 
MASSA GELATINOSA QUE LEVA AO 
SEU AMOLECIMENTO PRECOCE E NÃO 
CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA. 
EMBALAGEM: PACOTE COM 01 UNIDADE 
DE 90GR. A EMBALAGEM DEVERÁ 
CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚME-
RO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

VIDA 70,00 0,75

F G DE 
OLIVEIRA 
LTDA

7 16 SAPONÁCEO CREMOSO, USADO NA 
APLICAÇÃO DE LIMPEZA DE PISOS, 
PAREDES E  LOUÇAS. PRINCÍPIO ATIVO: 
LINEAR ALQUIBENZENO E SULFONATO 
DE SÓDIO. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS 
ANIONICO E NAO-ANIONICO, TEN-
SOATIVO BIODEGRADÁVEL, ESPESSANTE, 
ALCALIZANTES. AGENTE ABRASIVO, 
PRESERVANTE, PIGMENTOS (CORANTE), 
FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. ACONDICIO-
NADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS 
RESISTENTES.  ACONDICIONADO EM 
FRASCO DE PLÁSTICO RESISTENTE DE 
300 ML. DEVE CONTER DADOS DO FAB-
RICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO 
DE VALIDADE.  

PERFECT 
CLEAN

350,00 2,10



11 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0595

F G DE 
OLIVEIRA 
LTDA

7 17 SAPONÁCEO EM PÓ COM DETERGENTE 
(CLÁSSICO), CONTENDO: TENSOATIVO  
ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, AGENTE 
ABRASIVO, AGENTE DE BRANQUEAMEN-
TO E ESSÊNCIA. COMPONENTE ATIVO: 
DICLOISOCIANURATO DE SÓDIO. CON-
TÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. 
ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 
PLÁSTICO RESISTENTE COM 300G. COM 
TAMPA ABRE-FECHA. PRODUTO NOTI-
FICADO PELA ANVISA. NA EMBALAGEM 
DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, 
LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO 
DA VALIDADE. 

PERFECT 
CLEAN

100,00 2,05

AP OESTE 
DISTRIBUI-
DORA E 
COMERCIO 
DE ALIMEN-
TOS LTDA 
- EPP

8 1 COPO DESCARTÁVEL, DE POLIPROPILE-
NO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 
ML,  ACONDICIONADOS EM MANGAS/
PACOTES. CADA MANGA/PACOTE 
DEVE CONTER 100 (CEM) COPOS, PESO 
MÍNIMO 198 GRAMAS, AS MANGAS NÃO 
DEVEM ESTAR VIOLADAS E DEVERÃO 
ESTAR PROTEGIDAS EM CAIXA DE PA-
PELÃO RESISTENTE, DEVERÁ CONSTAR 
IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE 
TOTAL DO COPO, QUANTIDADE, E 
O PESO MÍNIMO DE CADA COPO, OS 
COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE 
FORMA INDELÉVEL: EM RELEVO MARCA 
OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, 
SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MA-
TERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME 
NBR 13230, E CAPACIDADE DO COPO, OS 
COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFOR-
MIDADE COM NBR 14.865, NBR 13230 DA 
ABNT. ACONDICIONADOS EM CAIXAS 
CONTENDO 25 MANGAS/PACOTES DE 100 
UNIDADES. 

COPOBEL 150,00 61,25

AP OESTE 
DISTRIBUI-
DORA E 
COMERCIO 
DE ALIMEN-
TOS LTDA 
- EPP

8 2 COPO DESCARTÁVEL, DE POLIPROPILE-
NO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 
ML,  ACONDICIONADOS EM MANGAS/
PACOTES. CADA MANGA/PACOTE  
DEVERÁ CONTER 100 (CEM) COPOS, PESO 
MÍNIMO 75 GRAMAS, AS MANGAS NÃO 
DEVEM ESTAR VIOLADAS E DEVERÃO 
ESTAR PROTEGIDAS EM CAIXA DE PA-
PELÃO RESISTENTE, DEVERÁ CONSTAR 
IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE 
TOTAL DO COPO, QUANTIDADE, E 
O PESO MÍNIMO DE CADA COPO, OS 
COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE 
FORMA INDELÉVEL: EM RELEVO MARCA 
OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, 
SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MA-
TERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME 
NBR 13230, E CAPACIDADE DO COPO, OS 
COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFOR-
MIDADE COM NBR 14.865, NBR 13230 DA 
ABNT. ACONDICIONADOS EM CAIXAS 
CONTENDO 25 MANGAS/PACOTES DE 100 
UNIDADES. 

COPOBEL 40,00 30,00

AP OESTE 
DISTRIBUI-
DORA E 
COMERCIO 
DE ALIMEN-
TOS LTDA 
- EPP

8 3 GUARDANAPO, PAPEL ABSORVENTE, 
FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, 
EXTRA  MACIO, DE CELULOSE VIRGEM 
100% FIBRAS NATURAIS CELULÓSICAS, 
ALTO ALVURA, MEDIDAS APROXIMADAS 
DE 33XMX30CM, EMBALAGEM: PACOTE 
COM 50 UNIDADES COM DADOS DO 
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO 
E PRAZO DE VALIDADE. MARCA DE 
REFERÊNCIA, SNOB, SANTEPEL, MASCOT, 
MESMO PADRÃO OU SIMILAR. 

BELA VISTA 500,00 0,85

AP OESTE 
DISTRIBUI-
DORA E 
COMERCIO 
DE ALIMEN-
TOS LTDA 
- EPP

8 4 PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, EM ROLO 
MEDINDO 10 CM DE LARGURA X 30 MTS 
DE  COMPRIMENTO, FOLHA SIMPLES, 
PRODUTO ABSORVENTE, FABRICA-
DO COM FIBRAS CELULÓSICAS (NÃO 
RECICLADO) EXPRESSO NA EMBALAGEM, 
GOFRADO, COM ALVURA SUPERIOR A 
76%, OS PACOTES DEVERÃO CONSTAR 
INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MAR-
CA, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, BEM 
COMO A SUA COMPOSIÇÃO, AS MESMAS 
DEVEM ESTAR IMPRESSA NA FORMA 
LEGÍVEL, NÃO SENDO ACEITO QUAIS-
QUER TIPO DE ETIQUETA QUE POSSA 
VIR A CONSTAR NA MESMA. PRODUTO 
ACONDICIONADO EM PACOTES CON-
TENDO 4 ROLOS CADA, E REEMBALADO 
EM FARDO COM 64 UNIDADES. QUALI-
DADE SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS 
PALOMA, PERSONAL, NESS OU MILI. 

FOFINHO 150,00 38,40

AP OESTE 
DISTRIBUI-
DORA E 
COMERCIO 
DE ALIMEN-
TOS LTDA 
- EPP

8 5 PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA 
DUPLA EM ROLO MEDINDO 10 CM DE 
LARGURA X  30 MTS DE COMPRIMENTO 
COM VARIAÇÃO EM ATÉ +/- 2% (DOIS 
POR CENTO), PRODUTO ABSORVENTE, 
FABRICADO COM FIBRAS NATURAIS 
VIRGENS, 100% CELULOSE (NÃO 
RECICLADO). PICOTADO. ISENTO DE 
PARTÍCULAS METÁLICAS, FRAGMENTOS 
PLÁSTICOS OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS 
NOCIVAS A SAÚDE, GRAFADO (COM 
RELEVO), CREPADO (COM ELASTICI-
DADE), NA COR BRANCA, MACIO, ALTA 
ABSORÇÃO, SOLÚVEL EM ÁGUA, SEM 
ODOR. EXPRESSO NA EMBALAGEM, GOF-
RADO, COM ALVURA SUPERIOR A 82,8% 
CONFORME ABNT NBR NM-ISSO 2470, 
PINTAS INFERIOR A 17 MM2/M2 CON-
FORME NBR 8259:2002 E CONFORME NBR 
15134:2007 ÍNDICE DE MACIEZ 10,7 N.M/G 
E TEMPO DE ABSORÇÃO 4,3. OS PACOTES 
DEVERÃO CONSTAR INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE, MARCA, ESPECIFICAÇÕES 
DO PRODUTO, BEM COMO A SUA COM-
POSIÇÃO, AS MESMAS DEVEM ESTAR 
IMPRESSA NA FORMA LEGÍVEL, NÃO 
SENDO ACEITO QUAISQUER TIPO DE 
ETIQUETA QUE POSSA VIR A CONSTAR 
NA MESMA. PRODUTO ACONDICIONA-
DO EM PACOTES CONTENDO 4 ROLOS 
CADA, E REEMBALADO EM FARDO COM 
64 UNIDADES. QUALIDADE SIMILAR 
OU SUPERIOR AS MARCAS PERSONAL, 
TENDERLY, BOB OU FOFINHO. 

GUIPEL 600,00 50,00

AP OESTE 
DISTRIBUI-
DORA E 
COMERCIO 
DE ALIMEN-
TOS LTDA 
- EPP

8 6 PAPEL TOALHA – FOLHA DUPLA, CLASSE 
01, NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR  
80%, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO A ÚMIDO 
PONDERADA IGUAL OU MAIOR 60 N/M, 
QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 
40MM2/M2, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO 
DE ÁGUA MAIOR QUE 10,5 G/G, TEMPO 
DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 
6S, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO A ÚMIDO 
(DIREÇÃO DE FABRICAÇÃO) MAIOR 
QUE 40 N/M, CONFORME NORMA ABNT 
NBR 15464-5 E 15134, CARACTERÍSTICAS 
COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 
100% FIBRA VEGETAL, DIMENSÃO DA 
FOLHA (23 X 20) CM, NÚMERO DE FOL-
HAS 60 FOLHAS, PICOTADAS, GOFRADO, 
ROTULAGEM CONTENDO: MARCA, 
QUANTIDADE DE ROLOS, METRAGEM 
DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E 
FANTASIA, CNPJ, E-MAIL E TELEFONE DO 
SAC. USO EM COZINHA. ACONDICIONA-
DOS EM PACOTES COM 02 ROLOS DE 60 
TOALHAS CADA. 

SORELA 300,00 3,20

AP OESTE 
DISTRIBUI-
DORA E 
COMERCIO 
DE ALIMEN-
TOS LTDA 
- EPP

8 7 PAPEL, TOALHA, EM BOBINA, COR 
BRANCA, LARGURA MÍNIMA 20CM, 
COMPRIMENTO  MÍNIMO 100M, COM 
VARIAÇÃO EM ATE - 2% (MENOS DOIS 
POR CENTO), SEM ODOR, TEXTURA COM 
RELEVO SENSÍVEL AO TATO (GOFRADO), 
100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGEM, NÃO 
RECICLADO. EMBALAGEM: CONTENDO 
INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO 
E O FABRICANTE, SENDO TODOS OS 
DIZERES EM LÍNGUA PORTUGUESA 
(BRASIL). CRITÉRIOS DE CONFERÊNCIA 
E INSPEÇÃO NO RECEBIMENTO: VISUAL, 
POR CHEIRO, TATO E MEDIÇÃO. PACOTE 
COM 02 UNIDADES. 

GUIPEL 250,00 3,15

AP OESTE 
DISTRIBUI-
DORA E 
COMERCIO 
DE ALIMEN-
TOS LTDA 
- EPP

8 8 PAPEL, TOALHA, INTERFOLHADO (PARA 
DISPENSER), 02 DOBRAS, BRANCO, SEM  
ODOR, TEXTURA COM RELEVO SENSÍVEL 
AO TATO (GOFRADO), 100% FIBRA 
CELULÓSICA VIRGEM, NÃO RECICLADO, 
LARGURA MÍNIMA 21CM E COMPRI-
MENTO MÍNIMO 23CM E MAXIMO 27CM, 
GRAMATURA MÍNIMA 29G/M² EMBALA-
GEM: COM A MARCA DO FABRICANTE, 
QUANTIDADE DE DOBRAS, DIMENSÕES, 
INDICAÇÃO DE NÃO RECICLADO, COR 
E LOTE DO PRODUTO, SENDO TODOS 
OS DIZERES NA LÍNGUA PORTUGUESA. 
CRITÉRIOS DE CONFERÊNCIA E IN-
SPEÇÃO NO RECEBIMENTO: VISUAL, POR 
CHEIRO, TATO E MEDIÇÃO. PACOTE COM 
1000 FOLHAS.  

GUIPEL 1.500,00 7,80

AP OESTE 
DISTRIBUI-
DORA E 
COMERCIO 
DE ALIMEN-
TOS LTDA 
- EPP

8 9 TOALHA DE PAPEL 100% BRANCA, FOLHA 
SIMPLES, INTERFOLIADA DE 2 DOBRAS  
COM 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS 
VIRGENS, SEM FRAGRÂNCIA, COM ALTA 
ABSORÇÃO, NÃO CONTENDO PAPEL 
OU FIBRAS RECICLADAS, IMPUREZAS, 
CISCOS OU FALHAS DE FABRICAÇÃO; 
EMBALAGEM COM 1.000 UNIDADES. O 
PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO 
COM AS ESPECIFICAÇÕES DO INMETRO 
EM RELAÇÃO À LARGURA E COMPRI-
MENTO. 

GUIPEL 1.500,00 7,00



12 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0595

CORDEIRO 
LICITACOES 
LTDA

9 1  RODO DE ESPONJA, BASE EM PLÁSTICO 
RÍGIDO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE   
25CMX9CMX4CM. CABO EM MADEIRA 
REVESTIDO EM PLÁSTICO, ROSQUIÁVEL, 
COM 120CM DE COMPRIMENTO, PO-
DENDO TER VARIAÇÃO DIMENSIONAL 
DE +/- 5%. PRODUTO DE PRIMEIRA QUAL-
IDADE, IDEAL PARA LIMPEZA PESADA, 
ESFREGAR E LIMPAR.

DESAFIO 150,00 9,90

CORDEIRO 
LICITACOES 
LTDA

9 2 RODO COM ESPUMA DE ALTA DEN-
SIDADE, IDEAL PARA PASSAR CERA E 
LAVAR  PEQUENAS ÁREAS COMO PISOS 
E PAREDES. COMPRIMENTO DE 40 CM E 
ACOMPANHA CABO COM 120CM. COM 
CANTOS ARREDONDADOS. 

DESAFIO 100,00 11,30

CORDEIRO 
LICITACOES 
LTDA

9 3 RODO COM ESPUMA DE ALTA DEN-
SIDADE, IDEAL PARA PASSAR CERA E 
LAVAR  PEQUENAS ÁREAS COMO PISOS 
E PAREDES. COMPRIMENTO DE 55 CM E 
ACOMPANHA CABO COM 120CM. COM 
CANTOS ARREDONDADOS. 

DESAFIO 100,00 13,50

CORDEIRO 
LICITACOES 
LTDA

9 4 RODO PARA PISO, COM BORRACHA DE 
EVA, BASE EM MADEIRA COM 100 CM 
DE  COMPRIMENTO, CABO EM MADEIRA 
REVESTIDO EM PLÁSTICO, ROSQUEÁVEL, 
COM 120 CM DE COMPRIMENTO, PO-
DENDO TER VARIAÇÃO DIMENSIONAL 
DE +/- 5 %. AS BORRACHAS DEVERÃO 
ULTRAPASSAR A BASE EM NO MÍNIMO 
1 CM. 

BIC 100,00 22,00

CORDEIRO 
LICITACOES 
LTDA

9 5 RODO PARA PISO, COM BORRACHA DE 
EVA, BASE EM MADEIRA COM 40 CM DE  
COMPRIMENTO, CABO EM MADEIRA 
REVESTIDO EM PLÁSTICO, ROSQUEÁVEL, 
COM 120 CM DE COMPRIMENTO, PO-
DENDO TER VARIAÇÃO DIMENSIONAL 
DE +/- 5 %. AS BORRACHAS DEVERÃO 
ULTRAPASSAR A BASE EM NO MÍNIMO 
1 CM. 

PERFECT 
CLEAN

100,00 12,50

CORDEIRO 
LICITACOES 
LTDA

9 6 RODO PARA PISO, COM BORRACHA DE 
EVA, BASE EM MADEIRA COM 55 CM DE  
COMPRIMENTO, CABO EM MADEIRA 
REVESTIDO EM PLÁSTICO, ROSQUEÁVEL, 
COM 120 CM DE COMPRIMENTO, PO-
DENDO TER VARIAÇÃO DIMENSIONAL 
DE +/- 5 %. AS BORRACHAS DEVERÃO 
ULTRAPASSAR A BASE EM NO MÍNIMO 
1 CM. 

DESAFIO 80,00 15,50

CORDEIRO 
LICITACOES 
LTDA

9 7 VASSOURA DE PALHA NATURAL, COM 
60CM, CEPA EM PALHA, COM CERDAS DE  
PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM 
ARAME. CABO DE MADEIRA, LIXADO E 
PERFEITAMENTE RETO. 

DESAFIO 400,00 13,50

CORDEIRO 
LICITACOES 
LTDA

9 8 VASSOURA DE PÊLO, MATERIAL CEPO: 
MADEIRA, MATERIAL CERDAS: NYLON,  
MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRI-
MENTO CABO: 1,20 M, COMPRIMENTO 
CEPO: 30 CM, ALTURA CEPO: 6 CM, 
APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, CAR-
ACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONTADA, 
COM CABO PERFEITAMENTE RETO E 
LIXADO E ENCAPADO. 

DESAFIO 100,00 30,00

CORDEIRO 
LICITACOES 
LTDA

9 9 VASSOURA METALICA FIXA, COM CABO 
DE MADEIRA, 22 DENTES. INDICADA 
PARA   RECOLHER GRAMA E FOLHAS, 
TANTO PARA GRAMADOS, COMO PARA 
SUPERFÍCIES DURAS COMO RUAS E 
CALÇADAS. 

DESAFIO 30,00 30,00

CORDEIRO 
LICITACOES 
LTDA

9 10 VASSOURA TIPO ESCOVÃO/ESFREGÃO, 
COM CERDAS RÍGIDAS, INDICADO 
PARA  PISOS RÚSTICOS, CEPA PLÁSTICA 
PARA CABO ROSQUEÁVEL, COM CABO 
ROSQUEÁVEL DE MADEIRA REVESTIDO 
EM PLÁSTICO DE 120CM. 

DESAFIO 70,00 13,77

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

10 1 LUVA DE MALHA DE AÇO, ANÉIS EM AÇO 
CROMO-NÍQUEL, FECHO EM AÇO, ESLO 
DE  ESPESSURA DE 0,55 MM, CONFEC-
CIONADAS EM AÇO INOXIDÁVEL, SÃO 
EXTREMAMENTE DURÁVEIS, SÃO MUITO 
MALEÁVEIS, PERMITINDO AO USUÁRIO 
EXERCER SUA FUNÇÃO NORMALMENTE. 
COM FECHAMENTO EM GARRAS 
PERMITE TOTAL HIGIENIZAÇÃO SEM 
DEIXAR RESÍDUOS, DE PUNHO CURTO, 
USADA NAS ATIVIDADES DE CORTE DE 
CARNES. TAMANHO P/M/G.  

DANY 20,00 299,00

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

10 2 LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO 
EXTERNA 100% BORRACHA DE LÁTEX 
NATURAL,   COM REVESTIMENTO INTER-
NO DE ALGODÃO, REFORÇADA, COM SU-
PERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. 
DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE 
COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. 
EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 
PAR. DEVE POSSUIR N° DE CA IMPRESSO 
E VÁLIDO. TAMANHO GRANDE. 

DANY 150,00 5,90

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

10 3 LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO 
EXTERNA 100% BORRACHA DE LÁTEX 
NATURAL,   COM REVESTIMENTO INTER-
NO DE ALGODÃO, REFORÇADA, COM SU-
PERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. 
DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE 
COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. 
EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 
PAR. DEVE POSSUIR N° DE CA IMPRESSO 
E VÁLIDO. TAMANHO MÉDIO. 

DANY 700,00 5,90

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

10 4 LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO 
EXTERNA 100% BORRACHA DE LÁTEX 
NATURAL,   COM REVESTIMENTO INTER-
NO DE ALGODÃO, REFORÇADA, COM SU-
PERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. 
DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE 
COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. 
EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 
PAR. DEVE POSSUIR N° DE CA IMPRESSO 
E VÁLIDO. TAMANHO PEQUENO.  

DANY 300,00 5,90

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

10 5 LUVA PARA PROCEDIMENTOS, EM LÁTEX 
DE BORRACHA NATURAL, FORMATO  
ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE 
AO TATO, ANTIDERRAPANTE, COR 
CLARA, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-AB-
SORVÍVEL, COM TEXTURA UNIFORME, 
SEM FALHAS E FORMATO ANATÖMICO, 
NÃO ESTÉRIL, INODORA E HIPO-
ALERGÊNICA. TAMANHO ÚNICO. CON-
TENDO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO 
E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM: 
CAIXA COM 100 PARES. 

UNIGLOVES 250,00 37,00

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

10 6 TOUCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA 
EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT) MICRO  
PERFURADA, COM ELÁSTICO NAS EX-
TREMIDADES; REDONDA E ANATÔMI-
CA, COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO; 
PACOTES COM 100 TOUCAS. 

NOBRE 100,00 12,99

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

11 1 AROMATIZANTE DE AMBIENTE PARA 
USO DOMICILIAR FEITO A BASE DE ÓLEO  
ÁROMÁTICO. POSSUÍ PROPRIEDADES 
ANTIBACTERIANAS; INGREDIENTES 
ATIVOS: ALCOOL, DENATONIUM BENZO-
ATE. COMPOSIÇÃO DAS FRAGRÂNCIAS: 
CYMBOPOGON NARDUS OIL (ÓLEO DE 
CITRONELA), PINUS PALUSTRIS (ÓLEO 
DE PINHO), EUCALYPTUS CITRIODORA 
OIL (ÓLEO DE EUCALIPTO), ESSÊNCIA 
DE HORTELÃ, ESSENCIA DE ERVA DOCE. 
A COR DEVE SER LEVEMENTE INCOLOR. 
ASPECTO LÍQUIDO. MODO DE USAR: 
DILUIR 10 GOTAS PARA CADA 1 LITRO DE 
ÁGUA. MARCA DE REFERÊNCIA: COALA. 
EMBALAGEM COM 140ML. 

GLAMOUR 300,00 5,89

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

11 2 DESODORIZADOR/AROMATIZADOR/
NEUTRALIZADOR DE AMBIENTE EM 
AEROSSOL,  PRODUTO INFLAMÁVEL, 
CATEGORIA 2. NATUREZA QUÍMICA: 
AEROSSOL CONTENDO ATIVO, PRO-
PELENTE E FRAGRÂNCIA. INGREDI-
ENTES: MONOOLEATO DE SORBITAN 
(0,5A1%), PROPILENOGLICOL (0,01A0,1%), 
QUATERNÁRIO DE AMÔNIO (0,01A0,15%), 
FRAGRÂNCIA (0,03A0,9%), ISOPROPANOL 
(0,01A0,05%), FOSFATO DISSÓDICO ANI-
DRO (0,1A0,5%), FOSFATO DE POTÁSSIO 
MONOBÁSICO (0,1A0,5%), AMÔNIA (25%) 
(0,1A0,5%), PROPELENTE (ISOBUTANO/
PROPANO) (20A50%). DEVE CONTER 
VÁLVULA E PULVERIZADOR EMBUTI-
DO. PRODUTO NÃO DEVE CONTER 
CLOROFLUORCARBONO. NO RÓTULO 
DEVE CONTER: INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO, 
CNPJ, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM CRQ, 
NÚMERO DE REGISTRO E AUTORIZAÇÃO 
DE FUNCIONAMENTO DO MINISTÉRIO 
DA SAÚDE, NÚMERO DE LOTE DE FAB-
RICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO. PESO 
APROXIMADO: 360ML/293,6G. DIVERSAS 
FRAGRÂNCIAS. EMBALAGEM: FRASCO 
COM 360ML. MARCA DE REFERÊNCIA 
GLADE. 

ULTRAF-
LECH

350,00 0,0006

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

11 3 INSETICIDA AEROSOL. EMBALADO 
EM FRASCO METÁLICO COM 400ML.  
MULTI-INSETICIDA EFICAZ CONTRA 
MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS. 
COMPOSICAO: INGREDIENTE ATIVO 
(ALETRINA 0,25%, TETRAMETRINA 
0,16%, PERMETRINA 0,15%), ESPESSA-
NTE. EMULSIFICANTE, SOLVENTE, 
ANTI-OXIDANTES, ÁGUA, E PRO-
PELENTES, PRINCÍPIO ATIVO ALETRINA E 
TRNSFLUTRINA. NO ROTULO, CONSTAR 
SELO QUE O PRODUTO NÃO CONTE CLO-
ROFLUORCARBONO, EFICÁCIA CONTRA 
O MOSQUITO DA DENGUE E DE FEBRE 
AMARELA. DEVE CONSTAR DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA 
DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO 
E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU 
NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. 

ULTRAINSET 100,00 6,29



13 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0595

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

11 4 LIMPA ALUMÍNIO LÍQUIDO, EMBALA-
GEM DE 500 ML: COMPOSIÇÃO BÁSICA:  
TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO; 
CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE 
E VEÍCULO; TIPO LÍQUIDO; COM VAL-
IDADE DE 2 ANOS; ACONDICIONADO 
EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 
500 ML. EMBALAGEM CERTIFICADA 
PELO IMETRO, FABRICANTE DEVERA 
TER LAUDOS OU FICHAS TÉCNICAS DE 
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, FICHA DE 
INFORMAÇÕES SOBRE A SEGURANÇA DE 
PRODUTOS QUÍMICOS, REGISTROS OU 
NOTIFICAÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGEN-
TE NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA 
PARA PRODUTOS E EMBALAGENS. DATA 
DE FABRICAÇÃO, NOME E REGISTRO 
DO QUÍMICO RESPONSÁVEL COM CRQ, 
RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO E CNPJ 
DO FABRICANTE DEVERÃO CONSTAR 
VISIVELMENTE NA EMBALAGEM.  

CRIVIAL 150,00 3,00

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

11 5 QUEROSENE, SOLVENTE, PRODUTO 
LÍQUIDO DERIVADO DO PETRÓLEO. 
COMPOSIÇÃO:  MISTURA DE HIDROCAR-
BONETOS ALIFÁTICOS E AROMÁTICOS 
(100%). ISENTO DE BENZENO. INDICAÇÃO 
DE USO: SOLVENTE DERIVADO DE 
PETRÓLEO, INDICADO PARA REMOÇÃO 
DE GRAXAS, CERAS, GORDURAS, DILU-
IÇÃO DE TINTAS À BASE DE ÓLEO E PARA 
USO DE LIMPEZA EM GERAL. LÍQUIDO 
INFLAMÁVEL. DEVERÁ ESTAR ACONDI-
CIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. 
CONTEÚDO LÍQUIDO DE 900ML.  

GIOCA 350,00 9,00

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

11 6 SODA CÁUSTICA - HIDRÓXIDO DE SÓDIO, 
ASPECTO FÍSICO ESCAMAS  ESBRAN-
QUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPI-
CO, PESO MOLECULAR 40, FÓRMULA 
QUÍMICA NAOH, GRAU DE PUREZA 
MÍNIMA DE 95. ACONDICIONADA EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA OPACA COM 1KG 
DE PRODUTO. LACRADA. 

BEL 40,00 10,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   
Pregão Eletrônico Nº 78/2020, é de R$ 259.422,09 (Duzentos 
e Cinqüenta e Nove Mil, Quatrocentos e Vinte e Dois Reais e 
Nove Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições 
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná 
dezesseis dias de outubro de 2020

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°480/2020
Pregão Eletrônico  Nº 078/2020
Data da Assinatura:	 16/10/2020.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  ANDRE ANTONIO SABINO
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, 
COPA E COZINHA, PARA USO DAS SECRETARIAS DA AD-
MINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, 
PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.
Valor total: R$ 13.105,50 (Treze Mil, Cento e Cinco Reais e 
Cinqüenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°481/2020
Pregão Eletrônico  Nº 078/2020
Data da Assinatura:	 16/10/2020.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  AP OESTE DISTRIBUIDORA E 
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, 
COPA E COZINHA, PARA USO DAS SECRETARIAS DA AD-
MINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, 
PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.
Valor total: R$ 70.520,00 (Setenta Mil, Quinhentos e Vinte Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°482/2020
Pregão Eletrônico  Nº 078/2020
Data da Assinatura:	 16/10/2020.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  BUGRE COMERCIAL EIRELLI
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, 
COPA E COZINHA, PARA USO DAS SECRETARIAS DA AD-
MINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, 
PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.
Valor total: R$ 77.227,09 (Setenta e Sete Mil, Duzentos e Vinte e 
Sete Reais e Nove Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°483/2020
Pregão Eletrônico  Nº 078/2020
Data da Assinatura:	 16/10/2020.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  CORDEIRO LICITACOES LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, 
COPA E COZINHA, PARA USO DAS SECRETARIAS DA AD-
MINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, 
PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.
Valor total: R$ 18.918,90 (Dezoito Mil, Novecentos e Dezoito 
Reais e Noventa Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°484/2020
Pregão Eletrônico  Nº 078/2020
Data da Assinatura:	 16/10/2020.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  F G DE OLIVEIRA LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, 
COPA E COZINHA, PARA USO DAS SECRETARIAS DA AD-
MINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, 
PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.
Valor total: R$ 66.181,00 (Sessenta e Seis Mil, Cento e Oitenta 
e Um Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°485/2020
Pregão Eletrônico  Nº 078/2020
Data da Assinatura:	 16/10/2020.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada: HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, 
COPA E COZINHA, PARA USO DAS SECRETARIAS DA AD-
MINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, 
PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.
Valor total: R$ 13.469,60 (Treze Mil, Quatrocentos e Sessenta e 
Nove Reais e Sessenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 7.728, DE 19 DE OUTUBRO DE 2020.

Concede férias a Secretária Municipal da Agricultura e Meio Am-
biente.

O Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, 

PORTARIAS



14 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0595

RESOLVE:

Art. 1º Conceder férias a Secretária Municipal de Agricultura e 
Meio Ambiente, referente ao período aquisitivo do ano de 2019:
SERVIDOR PERÍODO CONCESSIVO
RAQUEL SANTANA BELCHIOR SZIMANSKI 19/10/2020 A 29/10/2020

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do 
Paraná, aos 19 dias do mês de outubro de 2020.

Américo Bellé
Prefeito Municipal



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2020-10-19T09:48:24-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento




